
- Strana 1/5 - 

 

Smlouva o dodávce materiálu a 
poskytování služeb 

 

týkající se zajištění dodávek spotřebního materiálu a 

servisního zabezpečení, verze č. 20161125, (dále jen „SMS“) 

Číslo smlouvy: 1/0044/17 
   

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, mezi následujícími smluvními 
stranami: 

Objednatel / název společnosti: TSUB, příspěvková organizace 

Sídlo společnosti - Ulice, č. popisné / město / PSČ : Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 

IČO: 05583926 

DIČ:  

Korespondenční adresa - Ulice, č. popisné / město / PSČ : Kaunicova 77, 688 01 Uherský Brod 

Zastoupena: Ing. Bohumírem Gottfriedem, ředitelem 

Bankovní spojení: 115 - 379 116 0257 / 0100 

Odpovědná osoba:  

 

   

Dodavatel / název společnosti: JANUS spol. s r.o. 

Ulice, č. popisné / město / PSČ : Na lysinách 43, Praha 4, 147 00 

IČO: 40764281 

DIČ: CZ40764281 

Korespondenční adresa (provozovna): Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 00 

Zastoupena: Ing. Jiřím Hubeným, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 86-8959320297/0100 

Odpovědná osoba: Zdeněk Rýc 

    

Objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“ 

   

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotřebního materiálu pro přístroj uvedený ve 
specifikaci předmětu smlouvy a objednatel bude za takto poskytnuté služby platit sjednanou cenu. Práva a povinnosti smluvních 
stran se řídí touto smlouvou, Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti JANUS spol. s.r.o. (viz. Příloha č. 3 této smlouvy) a 
Licenční smlouvou MyQ (viz. Příloha č. 4 této smlouvy), které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1. Specifikace předmětu 

1.1. Specifikace předmětu je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Zařízení“). 

 

2. Parametry smlouvy a ceny předmětu smlouvy 

 

2.1. Specifikace parametrů smlouvy a ceny předmětu smlouvy - viz. Příloha č. 1. 



- Strana 2/5 - 

 

3. Zvolené služby předmětu smlouvy: 

 

4. Předmět plnění 

4.1. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy: 

4.1.1. Odstraňovat poruchy a závady Zařízení vzniklé při jeho provozu, a to na základě jejich nahlášení objednatelem 
dle určených pravidel a provádět opravy Zařízení nebo jeho částí. 

4.1.2. Dodávat autorizovaný spotřební materiál pro provoz Zařízení, popř. jiné materiály k podpoře bezporuchového 
chodu a ke snížení opotřebení Zařízení, jeho součástí nebo příslušenství. Poskytování spotřebního materiálu není 
součástí poskytování servisních služeb (pokud není dohodnuto jinak).  

4.2. Tato smlouva se nevztahuje na systémové a softwarové modifikace a systémová rozšíření, jako např. instalaci přídavných 
zařízení podle přání objednatele (není-li stanoveno jinak). 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Dodavatel je povinen: 

5.1.1. Provést instalaci Zařízení u objednatele v souladu s technickými a bezpečnostními podmínkami stanovenými 
výrobcem Zařízení. 

5.1.2. Dodávat tonerové náplně, spotřební materiál, náhradní díly, servisní sady a provádět KTP dle sjednaného 
rozsahu a intervalu služeb stanoveném v článku 3. této smlouvy. 

5.1.3. Zahájit odstranění nahlášené technické závady v co nejkratší době, avšak maximálně do sjednaného termínu 
zahájení servisního zákroku v rámci sjednané pracovní doby poskytování servisních služeb. 

5.1.4. Zprovoznit zařízení do sjednaného termínu odstranění závady. 

5.1.5. Poskytnout náhradní řešení nebo zapůjčit náhradní zařízení obdobných parametrů, pokud se zařízení nepodaří 
zprovoznit do sjednaného termínu poskytnutí náhradního zařízení. 

5.2. Objednatel je povinen: 

5.2.1. Zařídit před instalací přístroje a na svůj náklad úpravy nutné pro správné zapojení a provoz přístroje (např. 
elektrické, síťové a telefonní zásuvky) v souladu s platnými právními předpisy a ČSN.  Náklady za vícepráce 
vzniklé nesplněním této povinnosti mohou být dodavatelem vyúčtovány objednateli. 

Papír A4 formát: NE 

Tonerové náplně a spotřební materiál: ANO 

Sešívací sponky: NE 

Běžně opotřebitelné náhradní díly včetně práce : ANO 

Veškeré náhradní díly a servisní práce: ANO 

Servisní sady velké údržby (Maintenance Kits): ANO 

Cestovné a dopravné: ANO 

Předzásobení spotřebním materiálem: ANO, množství určuje Dodavatel 

Perioda zavezení spotřebního materiálu:  

Pracovní doba poskytování servisních služeb: po-pá, 8:00-16:00 

Termín zahájení servisního zákroku: do 24 hodin od nahlášení 

Termín odstranění závady: do 48 hodin od nahlášení 

Termín poskytnutí náhradního zařízení: do 72 hodin od nahlášení 

Perioda profylaxe (počet stran A4): dle doporučení výrobce  

Perioda fakturace: Měsíční 

Splatnost faktur: 30 dní od data vystavení 

Hlášení závad a požadavků: Prostřednictvím objednávek v Servisním modulu 
MyQ. 

Pouze v případě nefunkčnosti Servisního modulu MyQ lze 
použít email: servis@janus.cz / Telefon: 
+420 222 562 246 (v případě telefonického nahlášení 
následně vždy zaslat i na uvedený e-mail) 

 



- Strana 3/5 - 

 

5.2.2. Zajistit obsluhu předmětu smlouvy pouze vyškolenými pracovníky a neprovádět bez vědomí dodavatele na stroji 
žádné zásahy, dodržovat povinnosti obsluhy stroje dle návodu a zajistit úkony, které zamezí vzniku závad. 

5.2.3. Předem písemně upozornit dodavatele na změnu prostorového umístění přístroje. Případné výlohy spojené se 
změnou stanoviště přístroje hradí objednatel. 

5.2.4. Umožnit pracovníkům dodavatele přistup k přístroji v rámci sjednané pracovní doby poskytování servisních 
služeb. Provedení servisního výkonu v mimopracovní době je třeba dohodnout předem. 

5.2.5. Používat při provozu přístroje výhradně dodavatelem poskytnuté spotřební materiály. Dodavatelem poskytnutý 
spotřební materiál je objednatel oprávněn používat pouze v přístrojích, na které se vztahuje tato smlouva 
(pokud není stanoveno jinak). 

5.2.6. Nahlásit na dispečink dodavatele (prostřednictvím servisního modulu, e-mailem nebo telefonem) případně 
zjištěnou závadu Zařízení včetně uvedení umístění Zařízení, odpovědného pracovníka a laického popisu závady, 
chybového hlášení, počtu natištěných stran, typu a výrobního čísla Zařízení. 

5.2.7. Zajistit HW (pro každou lokalitu instalace tiskového zařízení) pro instalaci a provoz Servisního modulu MyQ, 
včetně vzdáleného přístupu ze strany dodavatele.  

5.2.8. Pokud nelze z jakéhokoli důvodu zajistit přístup objednatele do Servisního modulu MyQ, zaslat k poslednímu dni 
kalendářního měsíce dodavateli seznam sériových čísel Zařízení s počtem vytištěných stran za tento měsíc a 
kompletní seznam instalací jednotlivých tonerových kazet (příloha č. 2) e-mailem na adresu 
statusy.myq@janus.cz s předmětem ČÍSLO SMLOUVY - REPORT.  V případě, že poslední den kalendářního 
měsíce bude den pracovního klidu nebo státní svátek, zašle objednatel dodavateli údaje dle předchozí věty první 
pracovní den následující po dni pracovního klidu nebo státního svátku.  

5.2.9. Nepřekračovat průměrné zatížení zařízení v rámci časového intervalu 12 měsíců (od počátku smlouvy). 
Průměrné zatížení je počítáno jako podíl celkové životnosti zařízení (počtu vytištěných stran) a 60 měsíců, 
v případě déle trvající smlouvy počtu měsíců v délce trvání smlouvy. 

5.3. Dodavatel má právo odmítnout provedení servisních výkonů, jestliže umístění Zařízení provedení těchto výkonů 
znemožňuje. Po dobu, po kterou trvá omezení dodavatele dle předchozí věty, neběží lhůty pro zahájení servisního 
zákroku, pro odstranění závady ani pro poskytnutí náhradního zařízení. 

5.4. Dodavatel má právo odmítnout provedení servisních výkonů, jestliže byla závada Zařízení způsobena používáním 
neoriginálního spotřebního materiálu (toneru), nedoporučovaného výrobcem Zařízení nebo nedodržením článku 5.2.9. této 
smlouvy.  Pokud dodavatel servisní výkon provede, objednatel uhradí veškeré náklady na tento servisní výkon, včetně 
náhrady nákladů na dopravu pracovníků dodavatele. 

6. Ceny  

6.1. Ceny za práce jsou stanoveny dohodou, a to sjednaným měsíčním poplatkem za 1 stranu formátu A4 – viz příloha č.1.  

6.2. V paušálním poplatku nejsou zahrnuty náklady na opravu závad vzniklých nesprávnou obsluhou stroje, kolísáním napětí u 
objednatele, připojením ke zdroji elektrické energie neodpovídajícího závazným předpisům, svévolným zásahem do stroje 
jinou osobou než servisním pracovníkem dodavatele, přetěžováním stroje nad doporučený měsíční objem tisku nebo 
provozem, který je v rozporu s dokumentací a obecnými zásadami, nekorektní funkcí programového vybavení připojených 
zařízení nebo vlivem virů, neodborným přemísťováním a přepravou zařízení, použitím spotřebního materiálu – tonerů, 
které byly skladovány a přepravovány v rozporu s technickými podmínkami, použitím jiného spotřebního materiálu než 
poskytnutého Dodavatelem. 

6.3. Ceny za výtisky / kopie  jsou kalkulovány pro sjednané maximální procentní pokrytí tonerem. Dodavatel si vyhrazuje právo 
provést na základě vlastního uvážení analýzu skutečného pokrytí a v případě překročení sjednané maximální výše 
černobílého pokrytí u černobílých a všech jednotlivých barevných pokrytí tonerů (C,M,Y,K) u barevných zařízení, doúčtovat 
objednateli každé % pokrytí, které bude nad sjednaným maximálním pokrytím, dle sjednané ceny za překročení. 
Průměrné tonerové pokrytí zařízení je získáváno z reportů, které poskytují samotná zařízení. Data jsou uživatelsky 
dostupná na reportech, které lze vytisknout přímo ze zařízení. Kalkulace nadměrného pokrytí pro jednotlivou barvu je 
násobkem nadměrného pokrytí této barvy (nad maximální sjednané), počtu natištěných stran touto barvou v daném 
období a ceny každého procenta nadměrného pokrytí, dle smlouvy.   

6.4. Dodavatel si vyhrazuje právo na základě vlastního uvážení provést analýzu skutečného zatížení Zařízení a vyhrazuje si 
právo změny smluvních podmínek při jeho překračování. 

6.5. Všechny ve smlouvě uvedené ceny jsou smluvními netto cenami, ke kterým se při fakturaci přičítá příslušná daň.  

7. Platební podmínky  

7.1. Dodavatel je povinen po provedení KTP vyhotovit záznam, ve kterém objednatel potvrdí svým podpisem provedení zásahu 
a odzkoušení funkčnosti stroje. Dodavatel je povinen tyto záznamy, eventuálně jejich kopii dát k dispozici objednateli. 
Záznam bude obsahovat výrobní číslo zařízení, stav vytištěných stran, seznam (popis) provedených prací, seznam 
vyměněných komponentů s uvedením délky záruky, předpokládané komponenty pro případnou výměnu. 

7.2. Cenu za zhotovené kopie se objednatel zavazuje platit ujednanými poplatky podle vystavených faktur/daňových dokladů, 
vystavovaných dodavatelem ve výši uvedené ve smlouvě a splatností stanovenou článkem 2. Výše poplatků je stanovena 
dohodou vzhledem k typu přístroje, předpokládanému rozsahu využití a dalším faktorům. 



- Strana 4/5 - 

 

7.3. V případě prodlení s placením faktury bude dodavatelem účtován objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.4. Dodavatel má právo na úhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s neplněním povinností ze strany objednatele, a to 
zejména dle bodů 5.2.6 a 5.2.8 

8. Odpovědnost za škodu  

8.1. Dodavatel neodpovídá za žádnou škodu vzniklou tím, že se se Zařízením nakládalo v rozporu s návodem k použití Taková 
škoda jde k tíži objednatele. 

8.2. Dodavatel neodpovídá za žádnou škodu ani ušlý zisk, které by objednateli nebo jeho právnímu nástupci vznikly zejména 
působením vyšší moci, zvýšením provozních nákladů, přerušením provozu, ztrátou výkonu Zařízení a dalších podobných 
příčin, které dodavatel nezavinil. Objednatel není oprávněn požadovat od dodavatele ani náhradu spotřebního materiálu 
včetně papíru. 

8.3. Objednatel je povinen neprodleně nahlásit dodavateli jakékoliv poškození Zařízení (třetí osobou), které by mělo být 
předmětem případného pojistného plnění a zavazuje se poskytnout dodavateli potřebnou součinnost k vyřešení takové 
události. Pokud by šetřením bylo shledáno, že poškození vzniklo výhradně zaviněním objednatele a tudíž nebude 
pojišťovnou hrazeno, bude tato škoda objednateli vyúčtována. 

9. Další ujednání  

9.1. Dodavatel poskytuje objednateli servisní služby ode dne uzavření této smlouvy. Pokud dodavatel již dříve objednateli 
obdobné služby poskytoval, provede se vyúčtování za předchozí období a technická přejímka Zařízení se zjištěním 
výchozího stavu počitadla. 

9.2. Servisní výkony a služby se  poskytují   ve  sjednanou pracovní dobu – viz čl. 3. V případě, že dodavatel v rámci plnění 
této smlouvy předá objednateli větší množství spotřebního materiálu, než které objednatel spotřebuje k provozu zboží / 
přístroje v předmětném období a objednatel spotřebuje takto dodaný spotřební materiál jinak než v rámci servisních 
služeb dle této smlouvy, vzniká dodavateli právo vyúčtovat objednateli takto spotřebovaný materiál zvláštní fakturou / 
daňovým dokladem v cenách dle platného ceníku dodavatele. 

9.3. Dodavatel má právo pozastavit dodávky spotřebního materiálu a poskytování služeb v případě prodlení objednatele s 
úhradou poplatků.. O pozastavení dodávek spotřebního materiálu a služeb vyrozumí dodavatel objednatele písemně. 

10. Doba trvání a skončení smlouvy 

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je vymezena článkem 2. 

10.2. Objednavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li dodavatel podstatným způsobem tuto smlouvu, zejména 
své povinnosti uvedené v bodech 3.1. a 4.1 

10.3. Dodavatel může předčasně odstoupit od smlouvy v případě, že místo instalace přístroje bylo změněno bez souhlasu 
dodavatele, objednavatel používá při provozu přístroje nedoporučený spotřební materiál, objednavatel přes písemné 
upozornění nadále porušuje ustanovení této smlouvy, objednavatel je v prodlení s úhradou poplatku. 

10.4. Dodavatel může předčasně odstoupit od smlouvy v případě, že Objednavatel na základě analýzy dle čl. 5.4 více jak 1x 
překročí definované předpokládané objemy tisku zařízení nebo příslušenství by takto mohlo dosáhnout hranice životnosti 
stanovené výrobcem dříve, než je doba trvání smlouvy. 

10.5. Smluvní strany se zavazují po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou bez zbytečného odkladu provést 
konečné vyúčtování. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Objednatel prohlašuje, že byl poučen o normách, které se týkají provozu přístroje. 

11.2. El. revize zařízení dle ČSN 33 16000 na všechna tisková zařízení uvedená ve specifikaci předmětu smlouvy si zajišťuje 
Objednatel na vlastní náklady. 

11.3. Případné změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

11.4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

11.6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 kopiích, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. 

11.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem převzetí Zařízení 
objednatelem. 



- Strana 5/5 - 

 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že je uzavírána na základě jejich svobodné 
vůle. 

11.9. Veškeré přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy. 

 

 

12. Přílohy 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy a ceny 

Příloha č. 2 – Způsob reportování 

Příloha č. 3 – Všeobecné obchodník podmínky společnosti JANUS spol. s.r.o. 

Příloha č. 4 – MyQ licenční smlouva 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ______________ dne: ______________  V Praze dne: ______________ 

   

Ing. Bohumír Gottfried, ředitel  Ing. Jiří Hubený, jednatel 

za stranu OBJEDNATELE  za stranu DODAVATELE 
 



P
ří

lo
h

a
 č

. 
1

 -
 s

p
e

ci
fi

k
a

ce
 p

ře
d

m
ě

tu
 s

m
lo

u
v

y
 a

 c
e

n
y

čí
sl

o
 s

m
lo

u
v

y
: 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

P
ří

lo
h

a
 č

.1
 

Pa
ra

m
et

ry
 s

m
lo

uv
y

Ce
ny

 a
 p

ře
dm

ět
 s

m
lo

uv
y

Čí
sl

o 
sm

lo
uv

y 
/ 

do
da

tk
u

D
at

um
 

zd
an

ite
ln

éh
o 

pl
ně

ní
 /

 
dl

e 
da

ta
 

in
st

al
ac

e

D
at

um
 

uk
on

če
ní

 
sm

lo
uv

y

D
él

ka
 

sm
lo

uv
y 

(m
ěs

.)

Ti
sk

ov
é 

za
říz

en
í 

a 
př

ís
lu

še
ns

tv
í /

 
se

řa
ze

no
 d

le
 

um
ís

tě
ní

vý
ro

bn
í 

čí
sl

o

po
čá

te
čn

í 
st

av
 

po
čí

ta
dl

a

M
ěs

íč
ní

 
po

pl
at

ek
 

(p
ro

ná
je

m
 +

 
lim

it 
tis

ku
)

Li
m

it 
tis

ku
 v

 
pa

uš
ál

u 
(č

b 
st

ra
n)

Li
m

it 
tis

ku
 v

 
pa

uš
ál

u 
(b

ar
ev

ný
ch

 
st

ra
n)

Ce
na

 z
a 

A4
 

čb
 p

ři 
5%

 
po

kr
yt

í (
1-

st
ra

nn
ě)

Ce
na

 z
a 

A4
 

ba
rv

a 
př

i 5
%

 
po

kr
yt

í (
1-

st
ra

nn
ě)

Ži
vo

tn
os

t 
za

říz
en

í d
le

 
po

čt
u 

na
tiš

tě
ný

ch
 

st
ra

n

U
m

ís
tě

ní
 z

ař
íz

en
í, 

ad
re

sa
Ko

nt
ak

tn
í 

os
ob

a
Ko

nt
ak

tn
í ú

da
je

48
T

A
S

K
a

lf
a

 

2
5

5
1

c
i/

D
P

-

7
7

3
/
C

B
-8

1
1

  
  

  
 -

  
  

  
  
  
  
  
  
- 

  
K

č
 

  
  
  
  
- 

  
K

č
 

  
  
  
  
  
- 

  
K

č
 

  
  
0

.2
2

 K
č
 

  
  
0

.9
5

 K
č
 

 1
 0

00
 0

00
  

  Ka
un

ic
ov

a
77

,
68

8
01

U
he

rs
ký

Br
od

In
g.

 B
oh

um
ír 

G
ot

tf
rie

d
T:

 +
42

0 
57

2 
80

5 
40

1 
bo

hu
m

ir.
go

tt
fr

ie
d@

ts
ub

.c
z

Ko
nt

ak
tn

í ú
da

je
 a

 u
m

ís
tě

ní





Všeobecné obchodní podmínky JANUS spol. s r.o. 

���������		���
����	�������	�����	����	�	����	

�����	����	�	��������������	
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  ������!!��""##$$������%%%"	&�#���'�(�)#$�#�"#�'��
%%%"���!�"#$���*+,�����'&��-��.&���
#�����������������/�����������'�����$�0�
������1#��+�*'�����(2*	!���+��3'�!�45�(�	3�����!+!�������$����++*,�6���,�7	��
������8/9������������:8/����)����������

� � � � � � � � � �
��	��������	�� ���!���		
""� �&(�� ;<��1�#�3� �1#��+�*�� �������*� �� $
�!=�*� 0�+'*�	&� >+
,�� ���� ;<��1�#�3�
0�+'*�	&?�!0���!�*��$(��&�02��+�+
�	
#��0��+!	(@��(�"�$1�7*����,!7�1����	����02"�,������A#��
(��	
����� 	�0*��	�� '!,(��!�	=�*#�� �(���@� �� +�,<*��� ���+%����� 0��B��'��3��� �&1����*��
�0�(2�1�*��� �� 0�'�#�3��� '�(���
,!�� �
���+�*#��+*,@�� +�	!'��(�#�� �0�+"� >+
,�� ����
�2�+'5(� 0,�5�*?� �0�,�=���(*� CD-E�� �0�,"� ���"�"� >+
,�� ���� +�+���(�,?� �+15��(�,@'"� �&(��
;<��1�#�3� 0�+'*�	&� ���!� $
��$�3� 0��� ��<	��A� �1#��+�*� �$(��� �� +�+���(�,�'� ��
�+15��(�,�'� >+
,�� ���� �',!��*� �(���&?� 0�	!+� ���*� !$��2���� ��'��(�(�
� 	!0�*� ��1�� ���
�
�',�!���� =�� ���3�0*��'�3�!��+�
�*�'�$���',!��*'�� �(����'�����02"�0���+�+
�	&�0����	(@��
	(��3�'��*�02�+���(�02�+�!�(������*'��(5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	"��
"�"� �',!��*� �(���&� �(��$!�*� ��A'� 0*��'�A� 0�+0���'� 0�
��5� $
��$�A#�� F	��@� 	���$��	!�
$
��$	��3��� �$(��!� ��� �5#�� +�+
�	&��2�+'5(!� 0,�5�*�� 7�� � ����#�� �$
��'�A� $
��$	��A�
�$(������2*+*�0�+,���1#��+�*���$
	��*	!���0,�(�3'�$�5�*"���!$����02*0�+5��	+&��+15��(�,����
�0�(2�1�(�,�� (�"� ���1��02��!$��*�
�*���0,�5�*� �',�!�&�����+�
����
'#���1#��+�*� ���1�� ���3�
0�+��	�(�,�	3�=�����(������$
��$	��A��$(���'�$���',!��*'���(����'��1!+��2*+�(��1=���	A'�
$
	��*	�'"��
"�"� ;$��	� � ���+�
���3��� $
��$	��3��� �$(��!� ��� �7+&� 0�+'*�5�� 02���(*'� �1��+�
�	&�
�+15��(�,��+�+���(�,�'"��;�02*0�+5��7���5	(��3�!�(������*�(5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	�
$(��(*�������0,�(���(��$@�(���!���(�(�*�!�(������*�;<��1�#�A#��0�+'*��	���0,�(���(����0���
(*'(���$��	,�!�'�$��!� ���0�!7�����'&�,!���F=�,!�����*#���+0��*+��*#*�!�(������*�0,�(�A#��
=��	A#�� 0�
��*#�� 02�+0��@�� 02�=�'7� �',!��*� �(���&� ��� �� ��!,�+!� �� G���� �1#��+�*���
$
	��*	!� +���+,&� ��� (�'�� 7�� 0�	!+� (�� ���&,!=!�*� 	�B��(�*� !�(������*� =��	A#�� 0�
��*#��
02�+0��@���1!+�!���0���*�2�+5�0�!7�(��!�(������*�$
	����="���H����1"�
"�"�;�02*0�+5��7��1&��5	(��3�!�(������*� (5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	�1&,������$0��!���
0�
��*'��02�+0��&�$�	�(�!�*#*'���#����!�0�
���0�(2�1�(�,���1!+��0�!7�(�0���(�(��!�(������*�
02*�,!<�A�0�
��*�02�+0��"����
�

"�	#���	$���% �	��%��		
�""� I�(�,�B&� �� #��*	&� 0��+!	(@� �&+
���3� +�+���(�,�'�� ��	�7� �� F�(�*� ��
(�,�����#	3������'�#�� �� #��
#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ���!� �����'�(���*�� $�� �(���&� +�+���(�,��
���!���$
��$�3����+15��(�,�'����&'���(�,�3"��
�"�"� :�+���(�,� ��� �&���$!��� 0�
��� $'5��(� (�#���#	3� 0���'�(�&�� 0�02"� �� #��&� 02�+'5(!�
0,�5�*�1�$�02�+#��$*���0*��'�3����$�
'��*"�:�+���(�,���$�+0��*+
�$��#�&1&��$��	,3�02��
(��	!��1#��+�*#����(�#���#	A#��'�(���
,@"��
�"�"� ���� !02���5�*� #��&� �� �0�#���	�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��� �+15��(�,� �0�
��5�� ���
�&7
+�(�$
��$��!�#�����!���1*+	!�>+
,������-�1*+	�?�����*7�0,�(���(������	�,��+
2�*#��+�@�
�+��+����&�(����*�����*),��!��+��������	"��
�"�"� 6��&� 02�+'5(!� 0,�5�*� !�
+5�3� �� #����3� ��1*+#�� ��$����!�*� 7
+�3� ��!�����*#*�
�,!71&��0�	!+����*��A�,���5�!��+��������	"���7�+���	����0��	&(�!(*���!�����*#*#���,!7�1����
(2�1���A�,���5�!�3�(����1��+�
�#�"�
�"�"� :�+���(�,� 02�+0�	,
+
� �1�&	,3� 0�!7�(*� 02�+'5(!� 0,�5�*"� C�	3	�,��� �0�#���#	3�
0�7�+��	&���� �2�+'5(� 0,�5�*� >��02"� 0�7�+��	&� �����'�=�*��� �&�(3'!�� �0���=�*���
�&�(3'!���*J��3��� 02�0����*�� �(+"�� ��� 	(��A'� '
� 1A(� 02�+'5(� 0,�5�*� 0����$��
�?� ���
(2�1���A�,���3�!�3�(����1��+�
�#�"��
�

&�	�'�!$���	�����!�		
�""�C�+��(,��3��1#��+�*�02*0�+&����!$��*���*����$
	,�+5�0*��'�A#���1��+�
��	��
�+15��(�,�� $��,��A#�� 0�<(�!�� ��K�'� ��1�� �1��+�
��	�$��,��A#�� �,�	(����#	�!� ���'�!� �)
'��,�'��0�02"��,�	(����#	A'����'!,
2�'"�;���A��'�=�A#��02*0�+�#��,$���1��+�
�	!�!=���(�
��� $
	,�+5� F�(�*� ���1�� (�,�����#	3��1��+�
�	&"� ;&�(����*� �1��+�
�	&� �1�&	,�� 02�+#�
$*�
#����
���1*+	��+�+���(�,��!=��5�
���� $
	,�+5�0�0(
�	&��+15��(�,�"���	!+����*�0*��'�5�
!��+���� ����	�� 0,�(*� 0��� $
��$	��A� �$(��� '�$�� � �',!��*'�� �(����'�� (&(��;<��1�#�3�
0�+'*�	&"��2*�,!<�3�=
�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	�0,�(*��7�+��+�1&�F0,�3����&0�2
+
�*�0�
��
�� $
��$	@�'�$�� +�+���(�,�'��� �+15��(�,�'"����� #�����!� 	�,	!,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*�0,�(*�
#��&� !��+��3� �� 0,�(�3� 0*��'�3� ��1*+#�� +�+���(�,�� ��1�� #��&� 0,�(�3� �� �	�'7�	!�02���(*�
�1��+�
�	&"��
�"�"�91��+�
�	��'!�*��1������(�(&(��$
	,�+�*��
,�7�(��(����
)� �1#��+�*� �'3��� �� �*+,�� �+15��(�,�� �=�(�5� (�,�����#	3��� �� ��K��3����0����*"� C�),��
�+15��(�,� �&$�#	�!� ���1�!�� 0�	� !�
+*��'3��� �� 02*�'��*�� 1&+,�<(5� �� '*�(��
0�+��	
�*���0�
��5��!����1!���+��3��5#����+��(��'3��'��+15��(�,���8/9���:8/��+15��(�,��
>��),����B��(���
����	��0,
(#��:�L?��
)� ��+��$��=�3� !�=��*� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� ����� '��7�(�*�� �=�(�5� 0��	&(�!(*� ��!�����*#*#��
�,!7�1��+�+�#*�0�+'*�	&�>'*�(����(��'*�?���+0��5+��!����1!�0���02��$�(*�02�+'5(!�0,�5�*�
��02*0�+�5�+�,<*��0�#���#	3�0�7�+��	&����02�+'5(�0,�5�*"��
�"�"�����1+�7��*��1��+�
�	&��+15��(�,��$�<,��+�+���(�,��+15��(�,����(��$��*��1��+�
�	&���
(�� 0*��'�5�� +�0���'�� ��K�'� =�� �)'��,�'"� ;�� $�,
<(�*#�� 02*0�+�#��� ��02"� 02�� � �
'#��A#��
�',�!�
#�� 0,�(*� ��	(!��� +�+���(�,�� ��	�� 0�(��$��*� �1��+�
�	&"� :�+���(�,� ����0�
��5��
02��'�!(� �� �1��+�
�	!� +��!=���!� '!� 0�� !0,&�!(*� ,�@(&� 0,�(���(�� ��1*+	&"�
��(��$��*��1��+�
�	&� ���+�+���(�,�0��������+��,�(���+15��(�,�����0�$+5���+����0��#���*#��
+�@��+��+���+��!=��*��1��+�
�	&"�;�02*0�+5��7�� $
	,�+�*�F+���� >��$������ #����	(����(�	��
02�+'5(!�0,�5�*�� +�+�#*� �� 0,�(�1�*� 0�+'*�	&?� �� 0�(��$��*� �1��+�
�	&� �&�(����3�
+�+���(�,�'� ��!�,��*��� (�K(�'� �1��+�
�	&� �+15��(�,��� 0�(��$!���+�+���(�,� 02�+
�*'��
���0"� �+��,
�*'� 0�(��$��*� �1��+�
�	&� ������ �@,�� 02��'�!(� �1��+�
�	!� �+� �+15��(�,�� ��	��
$
��$��!���(*'(���	�'7�	�'��$��	
�$
��$	��A��$(��"��
�"�"� ;� 02*0�+5�� 7�� �5	(��A� $� 0�7�+��	@� !��+��A#�� �� �1��+�
�#�� �+15��(�,�� ��'@7��
+�+���(�,��0,��(��$�<,���+15��(�,��$���!���1*+	!���!��+��*'�'�7�A#��������(��1��+�
�	&���
�&7
+
� ��� �(������	�� �+15��(�,�"� ;� 02*0�+5��7�� �� �1��+�
�#�� �+15��(�,�� �+�� ��
���(��+��+�*�02�+'5(�0,�5�*���&7
+
����+�+���(�,�02�+�02���(*'��1��+�
�	&��,�7��*��$
,��&�
��� ���+���3��A<�� ��� $
	,�+5� �&�(����3� $
,����3� ��	(!�&� ��� �'&�,!� =,
�	!� �"�"� (5#�(��
0�+'*��	"� :�+�#*� ,�@(�� !��+��
� ��0�(��$��*� �1��+�
�	&� $�=*�
� +��'� !���$��*� $
,��&�
�+15��(�,�'����F=�(�+�+���(�,�"�
�"�"� E�(������*� 0��,�+�*� �5(&� =,
�	!� �"�"� ���*� 0��� +�+���(�,�� $
��$�
� ��02*0�+5�� 7��
�A��1#��02��(�����&�
15(���+�+
��(�0��+!	(��	(��A����02�+'5(�'�0,�5�*�������+*���������!�
���$*�� 0�02"� �A��$�5� $'5�*� #��!� 0��+!	(!"� ;�(�	��3'� 02*0�+5� �+5,*� +�+���(�,� �+15��(�,��
(!(���	!(�=���(���0��+���+5�$�<,���	(!�,�$����3�0�(��$��*��1��+�
�	&"���

�"�"�;�02*0�+5��5(<*#����0�	����A#����1���0�#���#	A#��+�+
��	��$����#�7�'
�1A(�02�+'5(�
0,�5�*� ���,�$��
�� ��1�),�� 0�7�+!��� (�� ��+��� $�� �',!��*#�� �(����� '���!� �',!��*� �(���&��
!$��2*(���'��(�(��!��',�!�!����02�+'5(�0,�5�*����+	�$�'����$�5�*� (5#�(��;<��1�#�A#��
0�+'*��	"�
�

(�	)�����		�������		
�""� :�+
�	&� 02�+'5(!� 0,�5�*� 1!+�!� +,�� +��(!0���(�� 0��+!	(@� �� 0����$�*#�� '�7���(*�
+�+���(�,�����,�$��
�&� �� #�� ���	��(<*'� (��'*�!���1�&	,�� +�� � )� �� +�@�� �� 02*0�+5�
�0�#�
,�*#��0��+!	(@�����$�
�,��<*#��+�+
��	�+����(A+�@"��
�"�"� �2�+0�	,
+��A� (��'*�� 0,�5�*� ��� !��+��� �� 0�(��$��*� �1��+�
�	&"� :�+���(�,�'@7�����
�A��'�=�A#�� 02*0�+�#�� (��'*�� 0,�5�*� 0��+,�!7�(��'!�*� �<�	� ��0��+,��5� ��� (!(�� $'5�!�
!0�$����(��+15��(�,�"��
�"�"� M�� �0,�5�*� (��'*�!� 0,�5�*� ��� 0���7!��� +�+
�*� 02�+'5(!� 0,�5�*� �+15��(�,�� ���
�A+���*'�'*�(5� +�+���(�,�� ��1�� 02�+
�*� 0��52��A'�0��#���*	�'� +�+���(�,�� >02�� 0�!7�(*�
�,��(�*� +�0���&� +�+���(�,�?� �� '*�(5� 0,�5�*� ���1��02�+
�*� 02�+'5(!� 0,�5�*� 0���*'!�
(!$�'�	3'!�+�0���#�"��
�"�"� C�),�� ���+�
�� ���1�*� �+15�� �+15��(�,�'� ���1�� ��+�
),�� ��� �� 02�+'5(� 0,�5�*��
�&7�+!�*#*����(�,�#�� !� �+15��(�,��� ��� $�� �0,�5�*� (��'*�!�0,�5�*� 0���$��
��� (37� �+5,��*�
�+15��(�,��� 7��02�+'5(�0,�5�*� ���02�0������	��K0�+�#�"�9+	,�+�02��$�(*�02�+'5(!�0,�5�*� =��
��������(�,�#��!��+15��(�,����'
�0�(3��,�������0,�5�*�(��'*�!�0,�5��"��
�"�"� -��*),�� ���+�
��� ����	�� ��� '*�(�'� 0,�5�*� 02*�,!<�3� �A+���*� '*�(�� +�+���(�,�"�
��	!+��+15��(�,�0�7�+!��� ���3�'*�(��0,�5�*�� ��� (*'(��'*�(�'��*+,���+15��(�,�� ���1��'*�(��
0,�5�*� !��+��3� ��� �1��+�
�#�� �� ����57� ��� � 0�(��$��*� �1��+�
�	&"� ;�02*0�+5� ��$+*,�3���
'*�(��0,�5�*�0,�(*�'*�(��0,�5�*�!��+��3����0�(��$��*��1��+�
�	&�+�+���(�,�"�
�"�"� -
	,�+&� �0����3� �� +�+
�*'� +�� ���3��� '*�(�� 0,�5�*�� ��7� ��� �A+���*� '*�(��
+�+���(�,���������+15��(�,"���7�+!��),���+15��(�,�+�0���!�02�+'5(!�0,�5�*��$��,*�+�+���(�,�
0�+,�� #����	(��!� 02�+'5(!� 0,�5�*�� F+��@� ��� �1��+�
�#�� �� ��� 0�(��$��*� �1��+�
�	&��
�+0��*+��*#*� $0@��1� +�0���&� 0�<(���*� 02�0����!�� +�0����*� �,!71�!� =�� �,��(�*� +�0����!�
+�+���(�,�"� C�),�� 02�+'5(� 0,�5�*� 02�0�����
�� 0�+,�� 02�0����*#�� 0�	&�@� �+15��(�,���
02�#�
$*� ��� �+15��(�,�� ��$�	�� $(�
(&�� 0�<	�$��*� =�� $��=��*� �	�'7�	�'� 02�+
�*� 02�+'5(!�
0,�5�*� 0�<(���*� 02�0���5�� =�� 0���*'!� +�0���#�� $�� F=�,�'� +�0���&� 02�+'5(!� 0,�5�*�
�+15��(�,�"����
�"�"�-�02���$'�),���+15��(�,�02�+'5(�0,�5�*��$�+@��+@�,�7*#*#�����������(���5�>��02"����*���
02��� 02�+�'� +���+�!(A� (��'*�� 02*(�'����+15��(�,�'� !�=��
� ���1�?�� ����� �+15��(�,�
�
	,�+&��0����3����0�	����A'�+�+
�*'���0,�3��A<�"��
�"�"� 9+15��(�,� ��� 0������� 02�+'5(� 0,�5�*� 02��$*(� �� ��0��+,��5� $	��(��,���(�
��!,�+�'��7�(�*� �� (&0!� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� +�+�#*'� ,��(�'���1�� �A+��	�!�� 0�02"�
$	��(��,���(�$����
�0�<	�$��*�02�0����*#���1�,@�=��0��+!	(@"�
�"�"�M���(*),���+15��(�,���$0�����+�+�#*'�,��(�'���1���A+��	�!��0�02"�$����3�0�<	�$��*��1�,@�
=��0��+!	(@�����0�������(!(���	!(�=���(���0��+,��3��+5,�(�+�+���(�,�����1��+��!=�(�,��$
��,	&�
�� 0*��'�3� ��� !�3�(� ��� +�+�#*'�,��(!� ��1�� ��� �A+��#�� +�+���(�,��� 0�02"� +�+�#*'�
,��(!��0�+�=�*��,!71&"��
�"�"��2��$��<(5�*���$+*,!���'��7�(�*���+�!�!�02�+'5(!�0,�5�*�=�������$����3'�0�<	�$��*�����
�+15��(�,� 0������� (!(�� ��+!� ��0��+,��5� ��	,�'���(�!� +�+���(�,��� ���0�$+5��� �<�	� +�� ��
0��#���*#�� +�@� �+� 02�+
�*"� -�� 0�$+5�<*� ��	,�'�#�� (���(��(&0!� ��'!�*� +�+���(�,� 1�
(�
$2�(�,"��
�""� 9+15��(�,� ��� 0������� 02�� 02��$�(*� 02�+'5(!� 0,�5�*�� ����� 0���,*+#�� ��
�
�,�+�3'�!��+��*�+��0����$!�0���3�(�����57�	��(��,!��3����A#��=*��,�02�+'5(!�0,�5�*����
$
$��'�'� !��+��A'� ��� +�+�#*'� ,��(5� ��1�� �A+��#�"� -�� $��<(5�A���$+*,� ��� 0�������
!0�$����(� +�+���(�,��� �� (�����0�$+5��� +�� �� 0��#���*#�� +�@� �+� 02��$�(*� 02�+'5(!� 0,�5�*"�
:�+���(�,� 0�(3� $����(*��0���!� �� $��,
��� ���3��� +�+�#*��� ,��(!� ��1�� �A+��	&�+�� ��
0��#���*#�� +�@"� -�!0�$���*),�� �+15��(�,� ��� ��$+*,� �=���� 0�	� ��$+*,���(� �3����3���=*�,��
0��+!	(!� �� �3����3��� =*�,�� !��+��3��� �� +�+�#*'�,��(5� ��1�� �A+��#��� ��� +@��+�'� 0���
�+'*(�!(*���	,�'�#�"��
�

*�	� ����!���	��+����!��	���%�� ����		
�""� ��� 02���(*� �1��+�
�	&� +�+���(�,�'� +,�� =,
�	!� �"�"� ��� $'5�!� �1��+�
�	&��� ���*�
�(�����
�*��!(���0����+��(���02*�,!<�A'��1#��+�*'�$
�(!0#�'�+�+���(�,�"�
�"�"� :�+���(�,� ��� �0�
��5�� �&F=(���(� �+15��(�,�� �(����� 0�0,�(�	� �7� +�� �A<�� ��N� #��&�
02�+'5(!� 0,�5�*� ���1�� ���*� �(�������3� =
�(����� 0�	�&(*� �
	,�+@� F=�,�5� �&��,�7��A#�� ��
��!���,��(�����$'5��!�=���(�����
�*'��1��+�
�	&"��
�

,�	-�� �����	$���% �	��%��	
�""� ��7�+!��),�� �+15��(�,� ���(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*�� ���0"�&7�+!��),�� 02�+'5(� 0,�5�*�
���(�,�#�� !� �+15��(�,��� ��� (�(�� 0����+���� $�� F0,�(!�� �� (�� �1�&	,�� �� �	�'7�	!� +�+
�*�
02�+'5(!�0,�5�*����1����(��'*�!�+���+�!(3'���0��52���!����1�!�+�+���(�,�"�9+15��(�,�
��� $���$!��� +�� �	�'7�	!� ���(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� $����(�(� ����� 2
+�3� !,�7��*� $0@��1�'�
�+0��*+��*#*'������#����	(��!�����+��(5"�
�"�"���7�+!��),���+15��(�,� ���(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*�����0���������(�	��3'�02*0�+5�$����(�(�
02*�(!0� +�+���(�,�'� 0��52��A#�� ���1� +�� �1��	(@�� �� ��#�7� '
� 1A(� 02�+'5(� 0,�5�*�
���(�,��
�� �� �&(��2�(� ��$1&(�3� 0�+'*�	&� 0��� ���(�,�#�� >$��'3��� $����(�(� �+0��*+��*#*�
��!=�����(�� $��,��(� 02*�(!0��A#�� ����,� +�� 0�=*(�=��3� �*(5�� �����'�#�� �� 	����B!��#��
�(
���*#*��� �&�(3'!�� $
,����
�*� �K��(!�*#*#�� +�(� ��� +�(=��A#�� $�2*$��*#�� �0�+"?"� O�$����
0�+'*��	��&#�
$*�$�157�A#��$�&	,��(*���1!+��!02���5��0��52���!����1�!�+�+���(�,�"�
�"�"� -�0��	&(��),�� �+15��(�,� +�+���(�,�� 0�7�+�����!� ��!=�����(�� ���0"� ���&(��2*),��
0�+'*�	&� 0��� F�05<��!� ���(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��� �'&�,!� 02�+#��$*��� =,
�	!�� ���
+�+���(�,� �0�
��5�� �&F=(���(� �+15��(�,�� �
	,�+&� �0����3� �� ��'�7�A'� 0,�5�*'� +,��
0,�(�3���#��*	!��,!7�1�+�+���(�,�"�M@�(���),�� �����A�0�	!��+�+���(�,�����(�,���(�02�+'5(�
0,�5�*� !� �+15��(�,�� $� +@��+@� ,�7*#*#�� ��� �(���5� �+15��(�,�� 1�$�A�,�+�A�� ��� +�+���(�,�
�0�
��5�� 0����+��*� ���(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� �+'*(��!("� M
��$�	� +�+���(�,�� 0���3�(�
���(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*����0���7!���$���0,�5�A�+��'��	+&��0�	����A�0�	!���� ���(�,�#��
02�+'5(!�0,�5�*�!��+15��(�,��$@�(�,�1�$�A�,�+�A"�
�"�"�8��(�,�#��!��+15��(�,�����!��(��+��+�5�0���
+5�&���157��!�0��#���*�+�1!�(�"����)��
�
'�$�������)��������+"�C�),��$�0����$�*#��+@��+@�����(���5��+15��(�,����$1&(�3�0���
+5(�
���(�,�#��'�'��(!(��+�1!�����(2�1����1&�(��(��0�7�+���	�1&,�!��+�������1��+�
�#������0"�
0�(��$��*� �1��+�
�	&� �� 1&,� (�+&� �1��7��� ��� ���+���3� #��5"� ��7�+!��),�� �+15��(�,�



Všeobecné obchodní podmínky JANUS spol. s r.o. 

+�+�(�=�5� ���(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*�'�'�� �(��+��+�*�0��#���*�+�1!��+���+��!�F=��(�*#��
(���(��$
��$	��3����$(��!�0�+'*�	&�(3(�����(�,�#�"�
�"�"� 8��(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��� 0���7!��� $�� !	��=���!� 02�+��+��*'�� 7�� 02*�,!<�A�
0��+!	(� 0��#!��� �0�
��5� +,�� 02�+��3� +�	!'��(�#�� ��1�� ���A'� +�'���(���
�*'�
�(��+��+�*��� 0����$�*��� �(��!� �� �A��'	�!� !��+���!� �� =,
�	!� �"�"� 9� ���(�,�#�� 02�+'5(!�
0,�5�*�!��+15��(�,��1!+��F=��(�*	&���0�
��02�+
��#*�0��(�	�,"�
�

.�	/���0��� 	$���% �	��%��	
�""� :�+���(�,� ���+0��*+
� $�� ���+���(� 02�+'5(!� 0,�5�*� 	� !�=�(3'!� F=�,!� 0�!7�(*� �� $��
'�7���(�0�!7�(*�����(
���*#*'��&�(3'!��+15��(�,������*),��(�(��0*��'�5�!��+��������1*+#���
0�(��$��*��1��+�
�	&���1�������3'�0*��'�3'�!��+�
�*"�;���0��!�����$����0��'!��1�&	,3�
!7�(*�0,�(*��A	,�+�0�+��A��(�(!(
��*'���B
��'�+�+���(�,�"�
�"�"� ��7�+!��),�� �+15��(�,� ���(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� ��$0��!� �� �1�&	,A'� !7�(*'� ���1��
!��+�
�*'���=����(!(���	!(�=���(�1&,�+�+���(�,�'�!0�$���5������+�+���(�,��0�
��5���
)�������!(����,�$���(�,�A�$0@��1����(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*��
)�������!(� +�0,�5�*� 02�+'5(!� 0,�5�*�� 0�02"� 0���3�(� ��$1&(�
� �&�(3'��
� �0�(2��*� 	��
$0����$�5�*�02�+'5(!�0,�5�*�>!0+�(�)!0B��+��+�����@��$'5���	����B!��#*��0�+"?��
)���(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*�0��������,�$���(�,���(��+'*(��!("�
-
	,�+&��&��,�7��3�+�+���(�,�'�����!���,��(����2�<��*'�(3(����(!�#��������+15��(�,"�
�"�"�-�'�7���(�0���3�(����(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*�$0@��1�'��	(��A����*�02�+�'����+�
����
!��+��� ��� 0�(��$��*� �1��+�
�	&�� ��'@7�� 1A(� +@��+�'� 0��� �+�(�!0��*� �+� (���(��
$
��$	��3����$(��!�$���(���&��+15��(�,�"�
�

1�	2�� ����	�������	�	$��
��	!��� �3��4�
	��!	
�""� 91�&	,3� 0,�(�1�*� 0�+'*�	&� 02�� +�+
�	
#�� �(��+��+�*��� ���(�'��(!� +�+���(�,�� ���!�
0,�(1��02�+�'�����0"0,�(1������(����(��02��02�+
�*�02�+'5(!�0,�5�*"�C��3�0,�(�1�*�0�+'*�	&�
��� '�7�3� ���+��(� �� �
'#��3�� ���0"� 	!0�*� �',�!�5�� 0�+�0���3� �(�(!(
��*'� $
�(!0#�'�
+�+���(�,�"�
�"�"� ;� 02*0�+5�� 7�� �+15��(�,� �1��+�
�
� ���(��+��+�*� 02�+'5(� 0,�5�*� >��02"$�	
$	��3�
	����B!��#�� 02�+'5(!� 0,�5�*�� ��02"� ���(��+��+�*� 	�'0����(&�� 0���������� ��,�(�,�
� =�� +�,<*�
$�2*$��*�� 0�02"� �P?�� '@7�� 1A(� �1��+�
�	�� �+15��(�,�� 02���(�� �� 0�(��$���� �7� 0�� �,�7��*�
$
,��&��+15��(�,�'�����A<��'���'
,�5���N�$�#��&����(��+��+�*���02�+'5(!�0,�5�*"�
�"�"���7�+!��),���+15��(�,�F0���!��1�&	,A#��0,�(�1�*#��0�+'*��	�����(2�1��(&(��0����+��(���
�1#��+�*'�$
�(!0#�'�+�+���(�,����(�	(�����+���3�0�+'*�	&�!�3�(����1��+�
�#�"�Q0�����
0,�(�1�*#��0�+'*��	�'@7��'*(��,�������A<�����+���3�#��&�02�+'5(!�0,�5�*"�
�"�"� ;� 02*0�+5�� 7�� �+15��(�,� ���*� ��� ,�@(5� �0,�(���(�� !��+��3� ��� ��	(!2�� �&�(����3�
+�+���(�,�'� �#��0��� $� ��	3��	�,��� +@��+!� 0���3�(� ���*� F���+!�� ��� 0������� ��0��+,��5�
	��(�	(���(��1#��+�*��++5,��*�+�+���(�,����+���+��!(����*'�$'5�!�0,�(�1�*#��0�+'*��	"�
-�!=��*),�� (�	�� ��� +�+���(�,� �0�
��5�� F=(���(� �+15��(�,�� �',!��*� 0�	!(!� ��� �A<�� ����N�
+,!7�3�=
�(	&��=�(�5�:�L�$��	�7+A�+���0��+,��*��+��+���0@��+�*��0,�(���(��$
��$	!��7�+��
�����F0,�3���!���$��*"�
�"�"� ��������(� �+15��(�,�� !���+�(� ��@�� $
��$�	� �@=�� +�+���(�,�� 2
+�5� �� �=��� ��� �0,�5���
+�(�'�02�0�
�*�0,�#��3����+���3�=
�(	&����F=�(�+�+���(�,��!��+��A������	(!2�"�
�"�"� ;� 02*0�+5�� 7�� �+15��(�,� ���,�$!��� 0,�(1!� �� ��(����(��� �&�(��*� +�+���(�,� �+15��(�,��
02*�'��A� 0�	,�+�*� +�	,�+� �� !��+��*'� =*�,�� $
,����3� ��	(!�&�� ���0"� ��	(!�&�� 	�� 	(��3� ���
02*�,!<�A� 02*�'��A� 0�	,�+�*� +�	,�+� �$(��!��"� ��	(!���� ���0"� $
,����
� ��	(!��� �� !��+��*'�
0,�(�1�*� 0�+'*�	&� R�� ��(����(�S� ��� 0�+	,�+�'� 0��� 0����+��*� 0,�(1&�� ��	�,�� +�	,�+�'� ��
0����+��*�0,�(1&�����(����(�"�
�"�"�-�1�$0�=*� �$��	!� <	�+&����02�+'5(!�0,�5�*�02�#�
$*�����+15��(�,���	�'7�	�'� �����
02��$�(*����A��'	�!�!��+���!���0��,�+�*��5(5���=,
�	!��"�"�D7�+��F0,�3���$�0,�#��*�#��&�
02�+'5(!�0,�5�*����02�+'5(�0,�5�*�����,��(��#(�*�+�+���(�,�����(������02*0�+5�$�=,��5�*�+��
�&�(3'!�� 	(��A� ���'���(	�'��+15��(�,��� ���0"� �&�(3'!�� 	(��A� �+15��(�,� �&!7*�
"� C�	3	�,��
$#�$��*� 02�+'5(!� 0,�5�*�� ����� 0��	&(�!(*� +�� $
�(��&� ��1�� $2*$��*� $���<J���#*��� 02���+!�
0�
��� =�� ���3��� $
��$	��3��� �$(��!� 	� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��� 0���05#�� (2�(*� �(���&� ��� 1�$�
��!�,��!�+�+���(�,���&,�!=���"�
�"�"���	!+� ���+�+���(�,��0�
��5��0�����$�0,�#��*�#��&�02�+'5(!�0,�5�*�02��$*(�02�+'5(�
0,�5�*�$05(��02�$�
�
�'!��+15��(�,����+��,�(�,�3�0�
�����(!0!����1�&	,3�+�15�+��0���(����
����#�7����02�+'5(�0,�5�*�!'*�(5��$��F=�,�'�$05(�3���02��$�(*�02�+'5(!�0,�5�*"�
�"�"�-��0,�*),���+15��(�,���@��$
��$�	�!���+�(�#��!�$��02�+'5(�0,�5�*��=�������0,�3��A<������
+�+���(�,� �0�
��5�� 02��!<�(� 0��	&(��
�*� 0,�5�*�� ���0"� �,!7�1� �� 02�+'5(�'� 0,�5�*�
��!�����*#*#�� >��02"� $
�!=�*� ������?� �7� +�� !���$��*� $
��$	!� �+15��(�,�� �� 0,�3� �A<�� �=�(�5�
���+���A#��F��	@�>0��
,�?�����0"��',!��*#��0�	!(�$���0�7+5��!�F���+!"�
�

5�	������	
�""91����$
�!	&��
�"""�:�+���(�,�0��	&(!���$
�!	!������+��(,��3�0��+!	(&��������(�(�*���+��(,��3�02�+'5(&�
0,�5�*� �� �A��'	�!� �P� >+
,�� (37� ���� R$1�7*H+*,�� S?� �0�#���	����3� ��� ��	(!2�� ��1�� �� ���3'�
F=�(�*'�+�	,�+!��� ��!=���5���02*�,!<�3'�+�	,�+!���+�+
�*�$1�7*H+*,��� (�"��+�+�#*'� ,��(!��
�A+��#��� �� �������*'� ��1�� 02�+
��#*'� 0��(�	�,!�� �� ��#�7� ���!� !��+���� �3����
� =*�,��
+�+��3���$1�7*H+*,�"�O�$�����+3,	�����'�$��*�$
�!	&�'@7��1A(�����57�!��+������$
�!=�*'�
,��(5�	��$1�7*"�;�(�'(��02*0�+5��1����$
�!=�*���,��(!�'
�02�+���(�02�+�!�(������*'��(5#�(��
;<��1�#�A#��0�+'*��	"��
M1�7*'� ���*� ���(%����� 	� ���(%���� +�+���(�,� 0�!$�� 02��
+*� !7���(�,�	
� 0�
��� >��$� �*7�?"�
���	&(�!(*'�$
�!	&������!�+�(=����0�
����0�(2�1�(�,����	�7(��	!0!�*#*����	(��
����	��	�!0��
�5#���
7*�0�+,��$�,
<(�*#��0�
��*#��02�+0��@"�
�""�"� :3,	�� $
�!=�*� +�1&� $1�7*H+*,�� '@7�� 1A(� 0��� ��+��(,��3� +*,&� $1�7*H+*,�� �(��������
��$+*,�5��� ����&$��=������+�+�#*'� ,��(!���A+��#������������*'���1��02�+
��#*'�0��(�	�,!�
��1��0�+,���+�(��#@���=,
�	!��"�;�(5#��0�
��*#���$(�$*#�������57�����$(��!���0�
��*�F0�����
�1=���	3��� $
	��*	!�� =��*� 02�� 0��+���� �0�(2�1�*��� $1�7*� �&��1��3��� �+� ""����� +3,	��
$
	���3� $
�!=�*� +�1&� 0��� (�	��3� $1�7*� ��� '5�*#@�� ���(����*),�� �1=���	A� $
	��*	� ���
�0�#���#	A#�� 02*0�+�#�� �A�,���5� ����	� �� 02�� 0��+���� �0�(2�1�*��� $1�7*� �� ��#�� ������ 	(��3�
1&,�� �&��1���� +�� �"�"������ =��*� +3,	�� $
	���3� $
�!=�*� +�1&� 0��� (�	��3� $1�7*� '��� ��
'5�*#@"� -�� +3,	!� $
�!=�*� +�1&� $1�7*� �&��1��3��� +�� �"�"����� 0��+
���*#*� �0�(2�1�(�,��
!0�$��T!������A�,���5����0����0�(2�1�(�,��!�
+*����+�	,�+!���+�+
�*�$1�7*"�
�""�"� E� �5	(��3��� $1�7*H+*,�� ,$�� $�	�!0�(� ��$<*2��*� +3,	&� ��1�� ��$<*2��*� ��$���!� $
�!	&��
��$<*2��A��1������0�+'*�	&�$
�!	&����0�	�2*+*�(37�02*�,!<�A'����B��(��=�*'������0"�',!��*'�
!��+�
�*'�����$<*2��*�$
�!	&"�9+#�&,�
�!�(������*���B��(��=�*#��0�+'*��	�>+,����B��(��=�*�
	��(&?�� ���0"� �',!��*��� !��+�
�*� �� ��$<*2��*� $
�!	&�� '��*� 02�+���(� 02�+� !�(������*'��
(5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	������(�(�*#��!�(������*#��0,�(*�(&(��;<��1�#�3�0�+'*�	&"��
�""�"� � ;��
'#�� $
	���3� $
�!	&� ��� 02�� 0��+���� $1�7*� �� �1=���	�0�
��*#�� �$(�$*#�� >��),��
�+15��(�,� �0�(2�1�(�,�'?� 0��	&(!��� ��� �0�(2�1�*� $1�7*� �&��1��3� �+� ""����� $
	���
�
$
�!	�� ��� 0���*#�� ��� '5�*#@� $� #�,	��3� +�1&� +�+���(�,�'� 0��	&(�!(3� $
�!	&� 0�+,��
!�(������*� G� ��� �7� ���� �1=���	3��� $
	��*	!� >$
	���
� $
�!	�� 02�� 0��+���� $1�7*?"� -��
�0�(2�1�*� $1�7*� �&��1��3� +�� �"�"����� ��� 02�� ����� 0��+���� �� ��#�� �����
���1=���	�0�
��*#���$(�$*#���$(��!���$
	���
�$
�!	�����0���*#����'5�*#@�$�#�,	��3�+�1&�

+�+���(�,�'� 0��	&(�!(3� $
�!	&"� ��� !0,&�!(*� $
	���3� $
�!	&� ��� �
��	&� �+15��(�,�� 2*+*�
�1����'��',!��*�>($�"0��+,�!7��3?�$
�!	&�0�+,��(5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	"�-��0��+���
0�!7�(3���$1�7*����$
	���
�$
�!	�����$(��!��"�
;� �1=���	�0�
��*#�� �$(�$*#�� 02�� 0��+���� $1�7*� +�+���(�,� �+0��*+
� �0�(2�1�(�,�� $�� ��+&��
	(��3� ��� 0�����*� ��	�� ��$0��� �� 	!0�*� �',�!��!� �� $
	���3� �
��	&� �0�(2�1�(�,�� $� (�	��3�
�+0��5+���(�� $�� ��+&� ��� 2*+*� 02*�,!<�A'�� !�(������*'�� �1=���	3��� $
	��*	!"� ;�
�1=���	�0�
��*#�� �$(�$*#�� 02�� �',�!�5� �� +*,�� ��� $
	���3� �
��	&� �0�(2�1�(�,�� 2*+*�
02*�,!<�A'�� !�(������*'�� �1=���	3��� $
	��*	!�� 0,�(�A'�� 0��� �',�!�!� �� +*,�"� -
��	&�
�+15��(�,�� $�� $
�!	&� $�� ��	��(� �� ��7�'!� �1#��+�*��� $
	��*	!� ��� 2*+*� �1����'� �',!��*�
$
�!	&�0�+,��(5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	"�
�""�"� -�,$�� $�'5T���(� 7���(���(� $1�7*�� (�"+�1!�� 0�� 	(���!� 02�� �0�
��3'� !7*�
�*� ��
�<�(2��
�*� '@7�� �A��1�	� �$�,�+�'� 	�� ��A'� �,��(���(�'�� +��3'!� F=�,!� �� ��$+*,���(�� ��
��(��$�(5� ������&!7*�
�*� �&+�7�(� ��� $
�!=�*�+�1�!�����	(��3� ,$�� ��	,�'���(���+&��A��1	!��
(�"(�	��3� ��+&�� 	(��3� '��*� ��@�� 0@��+� ��� �A��15�� �� 0�!7�(3'� '�(���
,!� =�� $0@��1!�
$0��#��
�*"� 9'�$��*� $
�!	&� ����,�+�'� ��� 7���(���(� $1�7*� ��� !��+���� ��02*�,!<�A#��
+�	,�+�#����+�+
�*�$1�7*"�
�""�"� �',!��*� $
�!	�� 0,�(*� 0��� �1#��+�*� $
��$	��3� �$(��&� �� 0�
��*� �$(��&� 0�+2*$��3�
��7�'!��1#��+�*���$
	��*	!���+
,��0,�(*�0���+�1!�+�+���(�,�'�0��	&(�!(3�$
�!	&��	(��
���
�1=���	�0�
��*#�� �$(�$*#�� 02����!��� +3,	!� $
	���3� $
�!=�*� +�1&� >(�"� 0��� +�1!� ($�"�
0��+,�!7��*� $
�!	&?"� M�� �',!��*� $
�!	&� �� �� �1#��+�5� 0�
��*#�� �$(�$*#�� �� $�� $
	���3�
�+0��5+���(��$����+&��$��	
��+15��(�,��0�!$��0�
������1�$0,�(�3��+�(���5�*���+�>0�
#����
'�(���
,?�� ��� �57� ��� $
�!	�� �$(��!���� �� 	(��3� ��� 15��'� $
�!=�*� +�1&� ��� $1�7*H+*,��
�&�	&(��!�02��+�+�7��*��*7��!��+��A#��$
�!=�*#��0�+'*��	"�;�02*0�+5����+�(����(�,�3���+&�
�$��	
� �+15��(�,�� 0�!$�� 0�
��� ��� �A'5�!� $1�7*H+*,�� $�� $1�7*H+*,�� �(���A#�� 0���'�(�@�
>��1!+�),�� (��0��� �&#�,��(� �����#*� ��7�'�7�3� ��1���	���'�#	3��0�	�0���'�(�@� ,�0<*#�?"�;�
�
'#�� �',!��*� $
�!	&� 1!+�� ��+�� $1�7*H+*,�� �+�(���5��� �0����!�� ��1!+�),�� (�� '�7�3� =��
�	���'�#	3�� 0�	� �A'5��!� $1�7*H+*,�� $�� $1�7*� �(���3��� +�!�!� �� �(���A#�� ��1�� ,�0<*#��
0���'�(�@U� �0����� ��+�3��� +*,!� $1�7*H+*,�� '@7�� 1A(� 0����+���� �����$��*'� (���(�� +*,!�
�(���A'� +*,�'� �� ��1!+�),�� '*(� �A��1#�� =�� +�+���(�,� (�	��A� +*,� 	� +��0�$�#��� 0�	� +*,�'� ��
�1+�1�A'�� ��1�� ,�0<*'�� 0���'�(�&� (�	�� �1&� 1&,�� �1������� �!�	=���(� �0�������3���
$1�7*H+*,�"�
�""�"��',!��*� $
�!	������$(��!��������+&��	(��3�'��*���@��0@��+�����A��15����0�!7�(3'�
'�(���
,!� =�� $0@��1!� $0��#��
�*�� �� '��(
7�� ��1�� ���(�,�#�� $1�7*H+*,�� 0����+��A'��
+�+���(�,�'"�:�+���(�,� ���0�������0,��(� ��3� $
��$	&��&0,A���*#*� $�� �',!��*� $
�!	&�0�!$��
(��+&��0�	!+��+15��(�,����*���0��+,��*���F���+�!�#��&�02�+'5(!�0,�5�*"�
�""�"�M
	���
������',!��*�$
�!	��������$(��!�������
)� �0�(2�1��*� $1�7*H+*,�� $0@��1��3� ����� �1�&	,A'�!7*�
�*'� �� ���$(��!��� ��� ��� ��+&�� 0���
	(��3�1&,�����+�
�����7<*�#�����
)� $
��+&� $0@��1��3� (�	��A'� 0�!7�(*'� ��1�� (�	���!� ���(�,�#*�� 	(��3� ���!� ����$0��!� ��
�
��+�'� 	� �1�,!$�� ��1�� �� 0�+'*�	�'�� ��	,
+
�*� ��� $1�7*'H+*,�'� !��+��A'�� �� (5#�(��
;<��1�#�A#��0�+'*�	
#��>��$��*7�?���1���<��1�#�A'��$
��+�'���
)� $
��+&� �$��	,3� ��+�+�7��*'�0�	&�@� 0��� F+�71!�� 0����$� ��1�� �1�,!�!� �A��1	!H+*,��� ���
$
��+&� �$��	,3� ���0�
���!� 02�0����!� �� ���0�
��A'� �	,�+��
�*'�� ���+1���A'� ��1��
��02�'52��A'��$�#�
$��*'U�0����$�'�$�����A#����7��A��1#�'���+�+���(�,�'��(������A#��
0�+'*��	�� ���0"� $�� ���1�&	,A#�� 0�+'*��	U� �&$�#	A'� 0�<	�$��*'�� ��� $
��+&� �$��	,3�
���+���(��!� !+
,��(*� >���T���+�� �0�+"?�� 0��5(����(�*'�� �,��&�� 0�<	�$��*'�1,��	�'���1��
�,�	(���(�(�#	A'��A1���'����+'5��A'�'�#����#	A'��0�(2�1��*'��
)� ��+&� �$��	,3� 0�!7�(*'� ���0�
��3��� ��1�� ��+�3��� 0��B��'��3��� �&1����*�� 0�!7�(*'�
���3��� ��7� �A��1#�'� =�� +�+���(�,�'� �A�,���5� +�0��!=��3��� �0�(2�1�*��� '�(���
,!�
>��02"���A� ��7� ���B��
,�*� �0�(2�1�*� '�(���
,� +�+��A� 0��	�$�(�,�5� �!(���$����A'�
+�+���(�,�'?��
)�$
��+&��$��	,3�!7���(�,�'�$������A'��0�=*(�=��A'�����&�� ���(�,�#*����(%��!���+�+��3���
+�+���(�,�'�����+1����!����(�,�#*����(%��!���1��02*+���A#��$�2*$��*"�
�2�+'5(�'� $
�!=�*��� 0,�5�*� ���*� ����57� 157�
� F+�71��� =�<(5�*� �� 0�+�1�3� F	��&�
02�+�0���3� �A��1#�'� �� �
��+!� 	��1�,!$�� ��1�� $0@��1��3� ���(��+��+�*'� 0����$�'� =��
!7*�
�*'� ��1�� �A<�� !��+��A'�� =�����('��� ��� 	(��3� ��� ���$(��!��� $
	���
� ���� �',!��*�
$
�!	�"�
�""�"��',!��*�$
�!=�*�+�1��$�=*�
�157�(��+��+���02��$�(*�$1�7*H+*,���+15��(�,�'"�V!+�),��
$1�7*����
'#���',!��*�$
�!	&��&'5�5����0�	��&'5�5�3�$1�7*H+*,��1!+��'*(�$
�!=�*�+�1!�
+�� $1&(	!� 0@��+�*� �',!��*� $
�!=�*� +�1&� ��	,�'����3��� $1�7*H+*,��� ��1!+�),�� �A�,���5�
!��+�
�������	"�
�""�"�:��$
�!=�*�+�1&������0�=*(
�+�1���+�!0,�(�5�*��0�
��5�3���	,�'�#���7�+��+�1&��
	+&��+15��(�,�0���	��=��*��0���&�1&,�0�������$1�7*H+*,��02��$*("�
�"""� �',!��*� $
�!	�� $���	
� ��+�+�7��*'� 0�+'*��	� 0����$!� ��1�� ��0���
+5�*'�
0����+�,�3�157�3�!7���(�,�	3�F+�71&�����!,�+!����
��+�'�	��1�,!$���0����+��*'�$'5�&����
+�+��3'�$1�7*H+*,����1��0��!<��*'�$
�!=�*��
,�0	&�����0�
��5�A'�$
����'�+��$1�7*H+*,��
���1�!�� 	(��
� 	� 0����+��*� $
���!� ��1&,�� 0��	�$�(�,�5� $'�#�5��� +�+���(�,�'"�
-�+�+�7��*'�$
�!=�*#��0�+'*��	�$���	��*��<�#����0�
����+15��(�,���&0,A���*#*�$���',!��*�
$
�!	&"�
�""�"� C�),�� 02�+'5(�'� 0,�5�*� ���(%����� $
�!	�� +�+���(�,�� ��� �$(��!��� �A���+�5� ���
�&$�#	�!� =�(�,���(� '3+�*"� 9	�'7�	�'� �+�(���5�*� �#�����A#�� 0��	@� >��02"� �W,���� 0�=�(���
�(��2��*��1
,	&��0�+"?�����+15��(�,�>���0"!7���(�,?��(
�
��0�
��5�A'�,�#��=�*'�!7���(�,�'�
���(%����3��� 0��+!	(!� �� �	#�0(!��� ,�#��=�*� !��+�
�*� ����(�,�� �!(���	A#�� 0�
��� ���0"�
�A��1#�����(%���"����(��02�+'5(�0,�5�*���,$����
(�(�+�+���(�,�"�:�+���(�,����+0��*+
�$��
�0�
���!� �!�	#�� ���(%����A#�� 0��+!	(@� >+
,�� (37� �P?�� ���� ($�":�49� 0��+!	(@"� 91����
$
�!	&� 0��	&(����3� ����(�,�'� �!(���	A#�� 0�
�� ��� 2*+*� ,�#��=�*'� !��+�
�*'� 	� ���(%�����
	(��3� ��� ��!=
�(*� ���(%����3��� 0��+!	(!"� M
�!	�� ��� ���(%����3� 0��+!	(&� 4�#�����(� ���
0��	&(���(�,�'��'�$����������+�@��+�+�(��0��+��������'&�,!�,�#��=�*��',�!�&�4�#�����("�
�""�"� ;� 02*0�+5� $
�!=�*� ��+&� ���+%����3��� 0��+!	(!�� 	(��
� '
� $�� �
�,�+�	� $(�
(!�
���(�,����3��� �P�� $����(*� +�+���(�,� $+��'�� !��+��*� +�� �(��!�� ��� 	(��3'� 1&,� �+15��(�,��
02�+
���(�"�����(�,����A'��P��	(��A�1&,����(�,��
��+�+���(�,�'�����0"��A��1#�'"�
�""�"� M
�!	�� ��� ���$(��!��� ��� 02*0�+&� ���!�	=���(�� 0@��+�*��� �A��1#�'� ��1��
+�+���(�,�'����(�,����3������(%����3���0��+!	(!��$0@��1��3�$
����'����3����1&�����0"��*�
$0@��1��A'�� $'5��'�� ���(����*"� M'5��!� ���(����*� ��� ��$!'*� ��	
	�,��� $'5���
�&�(3'��A#�� ���(����*� �A��1#�'� =�� +�+���(�,�'� ���(�,����A#�� ���(%����A#�� 0��+!	(@�
>($�"9�4����(%���?�� ���(�,�#�� ���3�����1��+�+�(�=�3������(%����3���0��+!	(!��02*0�+�5�
���(�,�#����,�+�=@�0����+��3��+15��(�,�'���1��(2�(*��(����!"�
�""�"� ;� 02*0�+5� �0���� ���+%����A#�� $
��+� ��1�� F0���� 02�+'5(!� 0,�5�*�� 0����+��A#��
��	��0�$
�!=�*���1����	��0,�#��3���$
�!=�*�+�15�>(�"���0�+��*#*#��+����$���!�$
�!	&?��=��*�
�',!��*�$
�!	�����0��	&(�!(A�'�(���
,���'5�*#@������0����+���!�0�
#����'5�*#�����1!+�),��
+���+�!(�� ����	"� �,!71&� ���0�+��*#*� +�� ��$���!� $
�!	&� 0��	&(!��� +�+���(�,� ��� $
	,�+5�
�',!��*���!��+�
�*���$��F0,�(!"�
�""�"� -�� 0�!7�(A� 02�+'5(� 0,�5�*� 0��	&(!��� +�+���(�,� �',!��*� $
�!	!� �� ��$���!�
�0�#���	����3'���+�+�#*'�,��(!���A+��#����1����$
�!=�*'�,��(!��0�	!+�����&�(����"�
�""�"� ;�02*0�+5� !$��2��*� �0�(2�1�(�,�	3� �',�!�&�� 	+&� 0��+��� $1�7*� >���0"� ���,�$�#��
02�+'5(!� 0,�5�*?� ��� !�	!(�=�5�� ��� $
	,�+5� �',�!�&� !$��2��3� 02�� 0�!7�(*� 0���(2�+	@�



Všeobecné obchodní podmínky JANUS spol. s r.o. 

	�'!��	�#�� ��� +
,	!� >��02"� �,�	(����#	A� �1#��+?�� '
� �0�(2�1�(�,� 0�
��� �+� �',�!�&�
�+�(�!0�(�+����+�@��+�02��$�(*�
0,�5�*"���!$����02*0�+5��0�	!+�1&�+�+���(�,���02�+�,��0�(2�1�(�,�������'�#���	(��3����0�+,��
G��� �1=���	3��� $
	��*	!� 0������� 02�+�(�� =��*� (�(�� ,�@(�� �� '5�*#�� �+� 02��$�(*� 0,�5�*"�
C��(,�7�����!������'�#��2
+�5�02�+
�&������*'�0�@15�!��+�#�
$*�	�!	��=��*�(2*'5�*=�*�,�@(&�
��$�=����+�(���(���	�'7�	!�157�(�=(��
#(�+���*� ,�@(�"��0�(2�1�(�,��<�	���'@7���+�(�!0�(�
�+� �',!�� �&�'������A#�� �� G��� �+�("�� �1=���	3��� $
	��*	!�� 	(��A'�� ���!� $��'3���
�',�!�&� ��� +�+
�	!� 0�=*(�=��A#�� 0��B��'@�� 0��!<�,),�� �0�(2�1�(�,� ����#�� ���B��
,�*� �1�,��
�',�!�&����+�+
�	!�$1�7*�!0�����3���0�+,��02
�*��0�(2�1�(�,����',�!�&����+�+
�	!�$1�7*�
��1���,!7�1������#�7�#����$
���*�����A#�&,	
#�������=�*���(��!���$
���,������@,��+�+���(�,��
�� +�,<*� �',�!�&� �&�'������3� $
	���'"�9$�
'��*� �0�(2�1�(�,�� �� �+�(�!0��*� �+� �',�!�&�
!$��2��3� ��� +
,	!� '!�*� 1A(� +�+���(�,�� +��!=���� +�� �	��=��*� ,�@(&� 0��� �+�(�!0��*� ��
+�+���(�,�� '!�*� 1A(� 2
+�5� ��
#���� 	�'0,�(�*� $1�7*� >0,�5�*?� �� 0@��+�*'� �(��!� ��� �<�'��
+�	,�+&� �� +�	!'��(�#*�� 	(��3� 1&,&� �0�(2�1�(�,�� +�+
�&"� ���� �&#�,3� �&2*$��*� �5#�� ��� �!(�3�
��
(�(� $1�7*� ��� �(����!� �+���!� +�+���(�,��� 	(��
� ��� �� +�	,�+�#�� 	�� $1�7*� !��+���� ��	��
'*�(���$��5��7�1&,��$1�7*�	!0!�*#*'!��+��,
��"�:@�,�+	�'��+�(�!0��*� ���0�������(��(����
��
(�(�����<���#��0�+,���',�!�&�+��(�,&"��2*'3��
	,�+&������
#��*�$1�7*�������0�(2�1�(�,"����
�+�(�!0��*� �� 2
+�3'� ��
#��*� $1�7*� �0�(2�1�(�,�'� ��� +�+���(�,� 0������� 1�$� $1&(�=�3���
�+	,�+!���
(�(��0�(2�1�(�,��$�0,�#���!�=
�(	!�$��$1�7*�>0,�5�*?"��',�!�!�!$��2���!����+
,	!�
��� �0�(2�1�(�,�'� ,$�� $�!<�(� ���� $�� 0�+'*��	� �(������A#�� $
	���'� >G���G��� �+�("�G�
����G����G�����1=���	3���$
	��*	!?"�
�

5�"�	����0��	���������
�"�""� 4*�(�� �� $0@��1� !0,�(�5�*� ��	,�'�#�� ��� 2*+*� =
�(*� �"� O�	,�'�=�*� 2
+� �� =
�(*� "�
9+�(���5�*� ��+� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� $
�!=�*� +�15� (5#�(�� ;<��1�#�A#�� 0�+'*��	�� ���*),��
�',�!��!� ���+�
��� ����	"� �2�� !0,�(�5�*� ��	,�'�#�� ��� �7+&� �!(��� 02�+,�7�(� >+
,�� ��$�
=
�("�"O�	,�'�=�*�2
+?��
�?�:�	,�+&���$�	�!0��*�$1�7*�>=��+�+
�*�+*,�?��	(��A'�����!���	(!�����1�����A�F=�(�*�+�	,�+�
����!=���5�+�+�#*�+�	,�+� ��� �3����A'�=*�,�'�+�+��3���$1�7*H+*,��� (�"+�+�#*� ,��(���A+��	���
�������*���1��02�+
��#*�0��(�	�,"�
1?� ;� 02*0�+5� $
��,	��3��� 0��+���� +
,�� 02�+,�7�(� 02�0����*� >0�<(���*?� +�	,�+� �� 02��$�(*�
$1�7*H+*,�"�
#?� O�	,�'����3� $1�7*H+*,��� 	(��3� ��� 	�'0,�(�*� �=�(�5� +�	!'��(�#�� �� ��0��!<��A'��
$
�!=�*'���
,�0	�'������0@��+�*'��1�,!"�
+?�M
����T����(2�1��!�3�(�����	�!���+!��+������	����0�����!��"�
�?� ;� 02*0�+5� $1�7*H+*,�� ��� $�	�!0���!� ��$<*2���!� $
�!	�!� >��02"� IX9.���?� 02�+,�7�(�
02*�,!<��!���B��(��=�*�	��(!"�
�"�"�"���+'*�	&���	,
+
�*� ��� $1�7*'H+*,�'� ���!�!�=��&�02�+0���'��A��1#��=��+�+���(�,��
!��+��A#�� �� ���(�,�=�*� �H��1�� !7���(�,�	3� 02*�!=#��� 0�02"� ��+�,<*#�� +�	!'��(�#�"� ���
$1�7*'H+*,�'�����!(�3���	,
+�(�����!,�+!����
��+�'�	�������1�,!$���+�+�7���(�0�+'*�	&�
0����$!� �� F+�71&� $1�7*H+*,�� �� 0�!7*��(� �0�(2�1�*� '�(���
,� �� 02*�,!<���(�*�� 	(��3� ���!�
�A�,���5� !�=��&� 0��� +��3� $1�7*H+*,�"� C�	3	�,�� $
���&� +�� $1�7*H+*,��'���!� 1A(� 0����+��&�
0�!$�� +�+���(�,�'� ��1�� �*'� �A�,���5� $'�#�5�A'� �!1��	(�'"� ;� 02*0�+5� 0�'5J��A#��
'3+�*� ��� �!(�3�� �1&� �+15��(�,� >!7���(�,?� �� �
'#�� ����� �1�#�3� 0�������(�� 0�����#�� <	�+�
$���<J���,� 02�'52���!� �� �1�&	,�!� �#����!� +�("� M�2*$��*� 0��� !	,
+
�*� +�(� ���!� (�#���#	
�
$�2*$��*������#�7�0��!#�����(�����1��	(���*'�����'���'
��(�#���(�#	A�#����	(��"�:�+���(�,�
��02��*'
��+0��5+���(�$��+�(�����(5#�(��'3+�*#��!,�7��
"�:�+���(�,�+�0��!=!���!7���(�,��
0�����(���5�$
,�����(�!,�7��
�+�(��������+�3'�$�2*$��*"��2��02�+
�*�$1�7*H+*,��	��0���5����
02�+0�	,
+
��7��!7���(�,�$�1�$0�=�,��&(��2��*��+0��*+��*#*�$
,��&�!,�7��A#��+�(���$�1�
��,�
����#��'�7�3'!�$��!7�(*"�:�+���(�,����+0��*+
�$��02*0�+��!�$(�
(!��0�<	�$��*�=��$��!7�(*�
+�(�� 	(��
� ���!� !,�7���� ��� $�2*$��*#�� 0��� ����#�� !	,
+
�*"� :�+���(�,� ��B����(!��� 0,��!�
�,!=�(�,���(� +�+��A#�� 0��+!	(@� �� ����#�� =
�(*�� 	(��3� 0��#���*#�� +�+���(�,�� ��1�� �*'�
0��52��3� ���1&� ���#��
,*�� ���� ��� �P� �0,�	�#�'��� ����#�7� �!�	=���(� ��1&,�� �+15��(�,�'�
�A�,���5�0�7�+��
������1��+�
�#�"�:�+���(�,���B����(!���0,��!��!�	=���(��0,�	�=�*����P�
��� ���$*#��� 	(��3� �����!� ���+�3� >�����!� �&(��2��&?� 0��� �+15��(�,�'� �1��+���A�� ���0"�
0�!7*���A� �0���=�*� �&�(3'"� M�� 02*0�+�3� $
��+&� $0@��1��3� �'�$���!� �!�	=���(*� �P�
�0,�	�#*��	(��3����0,T!�*�0�+'*�	!��0�#���	�����!���02�+#��$*��5(5��+�+���(�,����+0��*+
"�
��	!+�1!+���+15��(�,�>!7���(�,?�7
+�(���1&�+�+���(�,������(�,���,�+�H	�0��+!	(!�02*+���3�
$�2*$��*���1��+*,&��	(��3������!�02�+'5(�'�+�+
�	&�+�+���(�,���'@7��1A(�02
�*��+15��(�,��
�&���5����+�+���(�,��<�	��������7
+��!��+0��5+���(�$��$'5�!�0����&�$1�7*��	(��
�(*'(��
1!+�� $0@��1����� ���� $�� $
��+&� =�� <	�+&� (*'(�� �$��	,3�� 0�	!+� +�+���(�,� ���#��
,*� ����#��
�,!=�(�,���(���+��A'�0��+!	(�'"�
�"�"�"� �2�� ���0�
��5�3� ��	,�'�#�� >��1!+�),�� $��<(5��� �$�
'��
� $
��+�� ��1�� 0@�+�),�� ��
$
��+!����0�+��*#*�+��$
�!	&?�����+15��(�,�0�������02�+�02��$�(*'�$�2*$��*�!���+�(��$��	,3�
�
	,�+&� ��� 02�0���!� �� �
	,�+&� ��� (��(��
�*� 0�+,�� �	(!
,�*��� 0,�(�3��� #��*	!� �������*���
�(2�+��	���	(��3�0���
+*�$
�!=�*��0���&�+��3���$�2*$��*"�
�

�6�	7������0��	$��	
�""� 9+15��(�,� ��� 0������� $����(�(� 0���,*+	!� 02�+'5(!� 0,�5�*� #�� ���+2*��� 0�� 02�#��+!�
��1�$0�=*�<	�+&����02�+'5(!�0,�5�*"�C��(,�7���+15��(�,�02�+'5(�0,�5�*���0���,3+������1��
��$�2*+*���1&�1&,�0���,3+�!(���+�15�02�#��+!���1�$0�=*�<	�+&����02�+'5(!�0,�5�*��'@7��
!0,�(��(� �
��	&� $� ��+� $���(�(�,�A#�� 02�� (3(�� 0���,*+#��� ���� 	+&7� 0��	
7��� 7�� (&(�� ��+&�'5,�
02�+'5(�0,�5�*���7���+�15�02�#��+!���1�$0�=*�<	�+&����02�+'5(!�0,�5�*"�
�"�"� 9+15��(�,� ��� 0������� �<�#��&� (�	(�� $��<(5�3� ��+&� �$�
'�(� ����+� +�+���(�,�"� ;�+&��
	(��3�'��,&�1A(�$��<(5�&�0�$+5���02���&��,�7��*��+1���3�03=�������+15��(�,�0��������$�
'�(�
+�+���(�,�����0�$+5���+��	��#��$
�!=�*�+�1&"�
�"�"�9+15��(�,����0�������!0,�(T���(���	,�'�#��>'�'��0��+!	(&��������(��$
�!=�*��0����!?�
02�+,�7��*'� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� 0*��'�A'� �$�
'��*'� >0�02"��K�'� ��1�� �)'��,�'?�
�1���!�*#*'� #�� ���0�+��1�5�<*� �0�#���	�#�� $��<(5�3� ��+&� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��1�� '@7��
(�	���!���	,�'�#��!0,�(��(����1�5"�4*�(�'���	,�'�#�����0����$�����+�+���(�,�'�	�(�'!�
!�=��
�����0"'*�(���	+��1&,��+15��(�,�'�$�	�!0���02�+'5(�0,�5�*�>�A���+�5�!�02�+'5(@�
0,�5�*�$�	�!0��A#��0����,��(�*�0�(2�1!��+15��(�,�?"��2�+'5(�0,�5�*��$�	�!0��A�$��F=�,�'�
+�,<*��� 0��+�������'�7�3� ��	,�'���(� ���� �� 0����$���5� +�+���(�,�'� 	� (�'!� !�=��3"� -��
�5	(��
� $�2*$��*�� 	(��
� '���!� 1A(� ��!=
�(*� 02�+'5(!� 0,�5�*�� '@7�� �+15��(�,� !0,�(��(�
��	,�'�#�� 02*'�� !� �!(���$����3��� $
�(!0#�� �A��1#�"� ��	&�&� �!(���$����3��� $
�(!0#��
�A��1#�� ���!� 02�,�7��&� 	� 02�+'5(!� 0,�5�*"� 4*�(�� !0,�(�5�*� ��	,�'�#�� ��� 0�	� !�=����
�!(���$����A'�$
�(!0#�'��A��1#�"��
�"�"� �2�� ��	,�'�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ��� �+15��(�,� 0������� 0��	
$�(� $�	�!0��*� 02�+'5(!�
0,�5�*� !� +�+���(�,�� ��	(!��!� �� ��!=���5� +�+�#*'� ,��(�'�� �A+��	�!� �������*'� ��1��
02�+
��#*'�0��(�	�,�'�>��!��+��*'��3����3���=*�,����	,�'����3���02�+'5(!�0,�5�*?"��
�"�"� ;� 02*0�+�#�� ��	,�'�#�� ��� �+15��(�,� 0������� #�� ���0�+��1�5��� 0�0��(� #����	(���
$
��+&� �� !�3�(� 	��(�	(�*� ���1!� �+15��(�,�� >�'3���(�,"���K?"� :�+���(�,� 0�(3� $����(*�
0���!$��*� ��	,�'�#�� �� 0�� +���+5� �� �+15��(�,�'� 0�+��	��� 	��	&� 	� �+�(���5�*� 02*0�+�3�
��+&�����!,�+!���!�(������*'���+�(��#��"�(5#�(��0�+'*��	"�
�"�"� M� +@��+!� ��1�$0�=*� '�7�3��� 0�<	�$��*� 02�+'5(!� 0,�5�*� 02�� 02�0���5� +�+���(�,�
02��*'
�	���	,�'�#��0�!$��02�+'5(�0,�5�*�$�1�,��A������B��
,�*'��1�,!�>$�����B��
,�*��1�,�

,$��0���7���(�0@��+�*��1�,��+��+��(�#	3���	!�!�02�+'5(!�0,�5�*��	+���3����3�=*�,��!��+��3�
��� �1�,!� H02*0�+�5� �+15��(�,�'� �0�����3� �3����3� =*�,�H� ��� (�(�7�3� ��� �3����A'� =*�,�'�
��	,�'����3��� 02�+'5(!� 0,�5�*?"� �2�+'5(� 0,�5�*� 02�0�������A� 1�$� ���B��
,�*��� �1�,!�
��1!+�����A��'	�!�+
,��!��+���!�	���	,�'�#��02��*'
�"���	!+��+15��(�,���+�+
�02�+'5(�
0,�5�*� �� ���B��
,�*'� �1�,!�� $����(*� +�+���(�,� +�+
�*� �
���+�*��� �1�,!"� M�� $���<(5�*�
�
���+�*����1�,!�1!+��F=(��
��'���0!,�=�*�0�0,�(�	�����)�I=�$�A<��A���:�L"�:�+���(�,�
���*� 0������� 02��'�!(� 	� �&2*$��*� ��	,�'�#�� 02�+'5(� 0,�5�*�� ��02�+
),�� ���� �+15��(�,� ���
�<�'����!=
�('����02*�,!<���(�*'"�
�"�"�;�02*0�+5�+�+�7��*�!�(������*� =,
�	@� �"�")�"�"��+15��(�,�'��02���$'��0��52��
�
���1�� +�+���(�,�� 02�+'5(� 0,�5�*� 	� �&2*$��*� ��	,�'�#�"� ��	!+� ���*� '�7�3�� �1&�
+�+���(�,�'�0��52��
� ���1�� ��$��+,�� �� !$�
�*� ��	,�'�#�� ���'*�(5�� 02�+
� ��	,�'����A�
02�+'5(� 0,�5�*� ��	,�'�=�*'!� �++5,��*� +�+���(�,�"� 9� �A�,�+	!� ��	,�'�#�� ��� �+15��(�,�
�����'��
�� $0@��1�'� ���+���A'� �� +�+���(�,�'� >(�,�����#	&�� ��K�'�� 0*��'�5?�� �� (��
$0����+,�� ���0�$+5��� +�� � (A+��� �+� 02��$�(*� 02�+'5(!� 0,�5�*� 	� �&2*$��*� ��	,�'�#�"� ;�
02*0�+5� �!(���(�� 0���!$��*� ��+� $1�7*� �!(���$����A'�$
�(!0#�'��A��1#�� $����(*� +�+���(�,�
0���!$��*��0�
��5���(����	,�'�#��$0����+,��+����(A+�@��+�02��$�(*�02�+'5(!�0,�5�*"�
�

���	8�� ���%��	!��	$���% �	��%��	!	'���0��	���%	
""�:�+���(�,�����0�
��5��	�$���<(5�*�$
�!=�*���������!�0�!7*(�(2�(*#�����1"�
"�"� C�+��(,��3� (&0&� $
�!=�*� ������� ��� +�+���(�,�'� +�+��3� 02�+'5(&� 0,�5�*� >,������3�
(��	
��&�� +�B�(
,�*� 	�0*�	&� �� '!,(��!�	=�*� $�2*$��*�� 02*�,!<���(�*� �0�+"?� ��� 0��	&(!�*� +,��
0�+'*��	� �A��1#�� 02�+'5(!� 0,�5�*�� �� (�� ��'*�(5� +�+���(�,�� ��1�� ����� �!(���$����A#��
�(2�+��#*#�� (�#���#	3� 0�+0��&� ���1�� �� '*�(5� 0,�5�*� !� �+15��(�,�"� ��+'*�	&�
��+�(��+��+�*��� ������!� ��� ���+�
���*� 02�� !$��*�
�*� $�,
<(�*� �������*� �',�!�&"� �',!��*�
�������*� 0�+'*�	&� 0��	&(!��� +�+���(�,� �+15��(�,�� ��� $
	,�+5� $�,
<(�*� �',�!�&"�:�+���(�,�
0����+�����$
	,�+5��1��+�
�	&��+15��(�,��$
�!=�*����������'*�(5����(�,�#��02�+'5(!�0,�5�*�
!� �+15��(�,�� ��'�'�� �A<�� �&�'������3� 02*0�+&"� ;� (�'(�� 02*0�+5� ��� �+15��(�,� $���$!���
!���+�(�����(����(��+�+���(�,���*#��
	,�+&��������*���$
���!����'�!��������*���0�0,�(	!�$��
�A��$+�(�#���	������A<��+��3�0,�(�A'�#��*	�'��,!7�1�+�+���(�,�"�
"�"�����
+5�*�$
�!=�*���������!���'*�(5����(�,�#��!�$
	�$�*	������'�$����(���(���
,�5����
F$�'*�/��	3���0!1,�	&"�
"�"�E�$
��+������#�7�0�����&���,$����0��+!	���(�>$
��+&��
��+�5�����&�	&(!�*#*?�����+�1��
+��B���(�	&� �� �0���&� ��+&� +
��� +���+�!� '�$�� 0��52��A'�� ���1�'�� +�+���(�,�� ��
�+15��(�,�"�-��*),��'�7�3� 0���3�(� �+�(���5�*� (�	��3� $
��+&� ��'*�(5� 0,�5�*� !� �+15��(�,���
�+�(���*�+�+���(�,�(�	���!�$
��+!�0��0����+��*�02*�,!<�A#��(��(@����������*'��(2�+��	!"�
"�"�9+15��(�,����$���$!����&(��2�(�+�+���(�,����1����'!�0��52��3'!��!1��	(!�0�+'*�	&�
0��� ���	(���*� 0����+��*� �������*��� $
	��	!� >!'�7��(� ��(!0� +�� �1��	(!�� 02*�(!0� 	� $�2*$��*��
02*�(!0� +�� �&�(3'!�� 02*(�'���(� ��3��� $
�(!0#��� �0�+"?�� ��	�7� �� 0�+'*�	&� 0��� �&2*$��*�
��$1&(�A#�����'�,�(�0���0����+��*��0���&���	,�'����3���+&"�
"�"� :�+���(�,� ��� �0�
��5�� �+�(�!0�(� �+� 0��	&(�!(3� $
�!	&� !� 02�+'5(!� 0,�5�*�� ���0"!�
�������+��(,��A#��=
�(*��$���(*),���7���&�	&(�!�<*������+��1&,��$0@��1����02*=���!����0�+��*#*�
+��$
�!	&����1��$���(*),���7�����02�+'5(!�0,�5�*�����0"�����=
�(��1&,�0����+���$
�������1�!�
���0�
��5��!�� (�"����!� ���1�!���7�+�+���(�,�'���1�����1�!� �*'�0��52���!"�9+�(�!0*),��
+�+���(�,� �+� 0��	&(�!(3� $
�!	&�� ���0"$���(*),��� 7�� ��	,�'����
� ��+�� 1&,�� ���,
<����
���0�
��5�5�� ��� +�+���(�,� �0�
��5�� 0�7�+���(� ��� �+15��(�,�� !���$��*� �
	,�+@�� 	(��3�
+�+���(�,�� �� ��!���,��(�� �� (*'� �$��	,&�� �� (�� ��� �A<�� +,�� �	(!
,�*��� 0,�(�3��� #��*	!�
+�+���(�,��� ���0"� ����� �!(���$����3��� �(2�+��	�� (�#���#	3� 0�+0��&�	(��3� 0���
+*� $
�!=�*�
�0���&�+��3���$�2*$��*"�
�

�"�	93�����	
�""� D!(���	
� 0�
���� ��	�7� �� ��(�(�*� ���
� 0�
��� +!<���*��� �,��(��#(�*�� �$(��!�*#*� ��� 	�
���(%����A'� 0��+!	(@'�� �=�(�5� 02*�!=�	��'��!
,@� �� +�,<*#�� +�	!'��(@� +��(��1!����A#��
�0�,!�������(%����A'��0��+!	(&����+
,���
,�7*�02*�,!<�A'��!1��	(@'���	������#������(�,@'�
�� �����!� (*'(�� $
��$	��A'��$(���'�+�(=���"�9+15��(�,�� �$��	
� 0�!$�� ���A���+�*� 0�
���
���(%����3�0��+!	(&�!7*��("�
�"�"� 9+15��(�,� ���*� �0�
��5�� �+�(��T���(�� '5��(�� $�	�A��(� ��1�� ��	A'	�,�� ���A'�
$0@��1�'�$�������(�+����	A#�	�,���!(���	�0�
��*#��=�����A#���$��=��*�02*�,!<�A#���!1��	(@�
!'*�(5�A#�� ��1�� !,�7��A#�� ��� ���(%����A#�� 0��+!	(�#��� ��1�� ��	3	�,��� ����#�� =
�(��� =��
+�	!'��(�#��+��(��1!����3��0�,!�������(%����A'��0��+!	(&"�
�

�&�8��!%���� 	
�""� :�+���(�,� �+0��*+
� �+15��(�,�� $�� <	�+!� $0@��1���!� '!� $����5�A'� 0��!<��*'�
0�������(*� �&0,A���*#*#�� 0��� +�+���(�,�� $�(���(�� $
��$	��3��� �$(��!"�:�+���(�,� $��'3���
���+0��*+
��+15��(�,��$��<	�+!��	(��
�'!��$��	�����+@�,�+	!��
)�F+�71&�02�+'5(!�0,�5�*�����!����1�!���7�+�+���(�,�'��=���*�0��52��A'��!1��	(�'��
)����0�
��3�����1�����+�	�
(�*���0�!7*�
�*�02�+'5(!�0,�5�*��
)�!7�(*�02�+'5(!�0,�5�*������3'���7�+�0��!=��3'�0���(2�+*"�
�"�"� Q=��(�*#�� (���(�� $
��$	��3��� �$(��!� �(����!�*�� 7�� �A<�� 02�+�*+�(�,�3� <	�+&�� 	(��
�
02*0�+�5�'@7���$��	��!(�0��!<��*'�0�������(*�+�+���(�,���02�+�(��!���=
�(	!�'�K�'
,�5�
+���A<��#��&�02�+'5(!�0,�5�*����,�+�5��5��7�+�<,��	�� <	�+�3�!+
,��(������*),�� ���+�
���
���
� �A<�"� :�+���(�,� ������� �+0��5+���(� $�� $(�
(!� ��1�� 0�<	�$��*� +�(� �+15��(�,���
02*0�+�
���	���(�!	#��$(��#��A#����1��$����+��#��A#��+�(��+�������!1��+15��(�,�"�
�"�"� C�	3	�,�� �
��	&� ��� �
���+!� <	�+&� ��� �+15��(�,� �0�
��5�� !� +�+���(�,�� ��,����(�5�
!0,�(��(� ���� (��+&�� 0�	!+� 0�� �$��	!� <	�+�3� !+
,��(�� !=���,� ��<	��3� 	��	&� �'52!�*#*� 	�
'���'�,�$�#�� �A<�� <	�+&� �� 0�	!+� �� �$��	!� <	�+�3� !+
,��(�� +�+���(�,�� 1�$�+	,�+�5�
�&��$!'5,� �� 0��	&(,� '!� ��<	��3� �&7
+��3� +�	!'��(&� 	�� �$��	!� <	�+�3� !+
,��(�� ���
�$(��!�*#*"�
�"�"� Q=��(�*#�� (���(�� $
��$	��3��� �$(��!� ���+0��*+��*�� ��+,�� 02*0�+@� �(������A#��
02*�,!<�A'�$
	���'��$��0��!<��*�$
��$	@�$0@��1��3��&<<*�'�#*�� (�"��	�,���('�����(�,A'��
��$
���,������@,��F=��(�*	@��	(��3���1&,��'�7����������&��,�7��*'���<	��3���'�7�3���F��,*�
�+��
(�(�����0"����!��1��	(���5����+���(�(�,��!��
��+�!"�
�

�(�	:��
�3���	�	��� ���!�	�����	
:�+���(�,� 0��	&(!��� �+15��(�,�� (�#���#	�)�&�(3'���!� 0�+0��!� 02�+'5(!� 0,�5�*"� ��(��
0�+0����'
�+�5�F����5��
�""� M
	,�+�*� 0�+0���� $���<J!�*#*� 0����$!�#��0���(� 02�+'5(!� 0,�5�*� �� ��$���!�� 	(��A�
�+0��*+
�!7�(*��0���	(��3�1&,�02�+'5(�0,�5�*�+�+
������0"�+�+���(�,�'����(�,��
�"�C�+�
����
��02"���+�(���5�*�#�&1��A#���(��@���0���&�>���3����$�?��&�(3'��A#����,�+�=@���+�0,T!�*#*�
�����'�#���	(��3������!���+�+��3�+�	!'��(�#�������!���$1&(�3�	�!7*�
�*�02�+'5(!�0,�5�*"�
M��$
	,�+�*�0�+0��!������0���7!���$��'3����+�(��T��
�*� #�&1��A#���(��@��$0@��1��A#��
���0�
���!� �1�,!��!� ���1�� �$��	,A#�� �� ��!���,��(�� ��� $'5��!� 	����B!��#�� $�2*$��*� ��
0�!7�(3����0���=�*����&�(3'!H0���(2�+*��=�(�5�!0B��+@��0�	!+�(&(����0���
+*�����+�+
�
�
+�+���(�,"� M�� $
	,�+�*� 0�+0��!� ��� +
,�� ��0���7!��� 0�+0���� ����$��*� �&�(3'!� ���
���(%����A'�� �0,�	�#�'��� 	(��3� ��1&,&� +�+
�&� �� ���(�,��
�&� +�+���(�,�'�� 0�	!+� ���*�
�A�,���5�!��+��������	"�



Všeobecné obchodní podmínky JANUS spol. s r.o. 

�"�"�-�+�(��+��+�*�0�+0���� ���0�+0����� 	(��
� 2�<*� �(��&�02�+'5(!�0,�5�*�� ��!�����*#*� ���
$'5��'��	����B!��#������1��$0@��1!�!7�(*��+,�<�5��+��(��!��0���	(��A�1&,�02�+'5(�0,�5�*�
+�+
�"� C�+�
� ��� ��02"�� $'5�&� >��$<�2��
�*?� 	����B!��#*H�����(�,�#�� 02�+'5(!� 0,�5�*� ���
���3'�'*�(5������0����*������A'�$�2*$��*'����1�����A'�0��B��'��A'�0��+!	(�'����7�	(��A�
1&,�0@��+�5����(�,��
���+
,��0�	���+�+
�	&��&�(3'��A#����,�+�=@��	��$!,(�#����!�����*#*���
�1�,!��!��<	�,��*��1�,!�&���2�<��*�#�&1��A#���(��@��$��	,A#����+@�,�+	!�$'5��	����B!��#���
0�	!+� (&(�� $'5�&� ��0���
+*� �� ��+�+
�
� +�+���(�,"� -�+�(��+��+�*� 0�+0��!� 0��	&(!���
+�+���(�,��+15��(�,�����$
	,�+5��1��+�
�	&"�
�"�"� M
	,�+�*� 0�+0���� 0��	&(����
� �� '*�(5� +�+���(�,�� ��� 0�� +�1!� $
�!	&� 1�$0,�(�
��
�
	,�+&� ��� ��+�(��+��+�*� 0�+0��!� ��� +�+���(�,� �0�
��5�� F=(���(� +,�� �	(!
,�*��� #��*	!�
�,!7�1��=�(�5���!�����*#*#���
	,�+@"�
�"�"� -�� $
	,�+5� 0�7�+��	!� �+15��(�,�� '���!� 1A(� ���+�
�&� 0�+'*�	&� 0��	&(��
�*�
��+�(��+��+�*�0�+0��&����
'#��+�+
�	&�02�+'5(!�0,�5�*"�
�"�"� ��� !0,&�!(*� $
�!=�*� +�1&� ��� ��<	��
� (�#���#	
� �� �&�(3'��
� 0�+0���� 0,�#���!�
�,!71�!"� Q=��(�*#�� (���(�� $
��$	��3��� �$(��!� '���!� !$��2*(� ��'��(�(��!� �',�!�!� ���
0��	&(��
�*�0�$
�!=�*���������!���1��(�#���#	3����&�(3'��3�0�+0��&"�
�"�"� ��#���#	
� �� �&�(3'��
� 0�+0���� ��� $���<J��
��� 0���(2�+��#(�*'� L�().�����
�,�	(����#	A#�� �,!7�1� CD-E�� �0�,"� ���"�"�� (�,�����#	A#�� �� ���1�*#�� 	��$!,(�#*�� 0�02"�
$
����'� +�+���(�,�'� 0��52��A#�� ���1� �� '*�(5� ���(�,�#�"� :�+���(�,� ��� 0�+,�� ��3���
!�
7��*��0�
��5��$��,�(�0��(!0��+��(�=!�*#*�0��� $���<(5�*� #*,��3����(��!"�:�+���(�,�02�(�'�
02�+0�	,
+
��7���+15��(�,�'�!�=��
����1������#��0���0���
+5(��,��0�T�$
	,�+�*��1�,!�!�
02�+'5(!�0,�5�*"�
�

�*�	8�����	�� ���!���	
�""� �(����*),�� (&(�� ;<��1�#�3� 0�+'*�	&� �0�
��5�*� +�+���(�,�� 0�7�+���(� ��� �+15��(�,��
!���$��*�#��&�$��0��	&(�!(3�0,�5�*������+15��(�,�0�������=
�(	!�+�+���(�,�'�����!,�+!���
(5'�(�� ;<��1�#�A'�� 0�+'*�	�'�� !0,�(T�����!� !���+�(� +�� �� +�@� �+�� +��� +��!=��*�
��	(!�&"�����02*0�+�0��+,��*���F���+�!���	(!�&���=
�(#����1����=��������+�+���(�,��0�
��5��
F=(���(� �+15��(�,�� �',!��*� 0�	!(!� ��� �A<�� ���N� $� +,!7�3� =
�(	&� ��� $�0�=(��*'�:�L� $��
	�7+A�+���0��+,��*"��',!��*�0�	!(������0,�(�
����$
	,�+5����*���	(!��#��+�+���(�,�'���(*'��
7�� !0,�(�5�*'� �',!��*� 0�	!(&� ���*� +�(=���� 0�
��� +�+���(�,�� ��� �
���+!� <	�+&� �� 0,�3�
�A<�"�
�"�"� :�+���(�,� ��� �0�
��5�� �+�(�!0�(� �+� (���(�� $
��$	��3��� �$(��!� �� 02*0�+5�� 7��
�+15��(�,� �����0��+,��*���F���+�!������=�*#��=
�(�	�+,�� (5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	�0��
+�1!�+�,<*���7���+�*"�:�+���(�,����+
,���0�
��5�����,�$���(��A���+!��,��(��#(�*�+,��(5#�(��
;<��1�#�A#��0�+'*��	"�
�"�"� -��(���),�� ��(!�#�� 02�+0�	,
+��
� �� 02�+#��$*'� =,
�	!�� ���!� F=��(�*#�� (���(��
$
��$	��3����$(��!�0���������
(�(�����<���#�������������$
	,�+5�0��	&(,�����(�����0�$+5������
,�@(5�+����+�@��+��+���+��!=��*�0*��'�3�����$��+�!(*����+�(�!0��*�����0"���$��+�!(*���
���,�$�#���A���+&��,��(��#	3���0�
��"�
�"�"���
��� ��0�������(�� �&0,A���*#*� $� (���(�� $
��$	��3����$(��!� ��� 2*+*� =��	A'�0�
��*'�
2
+�'"� I� 2�<��*� 02*0�+�A#�� �0��@� !�=!�*� F=��(�*#�� ��	�� 02*�,!<�A� �5#�5� 02*�,!<�A� ��!+� ��
���$�"�
�"�"���K(� (5#�(��;<��1�#�A#��0�+'*��	� ����+15��(�,��02�+	,
+
�����0�$+5�����+�+
�	�!�
�+15��(�,�'� �1��+���3��� 02�+'5(!� 0,�5�*"� 9+15��(�,� ��� ���$!'5�� �� (*'�� 7�� $
��$	��A�
�$(����$��	��*#*�02��0��	&(��
�*��A<��!��+��A#��0,�5�*���$�,�7��A��	�'7�	�'��	#�0(�#��
�+15��(�,�'��&�(����3��1��+�
�	&�+�+���(�,�'����2*+*�(5'�(��;<��1�#�A'��0�+'*�	�'�"�
�"�"�Q=��(�*#��(���(��$
��$	��3����$(��!����+�
���*��7���$�
'��*������3�0*��'���(��1!+�!�
0���7��
�&� $�� +��!=��3� (37� +��'�� 	+&� �+��*,��*#*� �(����� �1+�7*� 2
+�5� �+��������!�
0*��'���(���
#���!�0�<(���*��,!71�!���	����+��!=�(�,��!���1���+���
(�'��+'*(�!(�!"�
�"�"�-�� 0�
��*� F	��&� �� 0�
��*� �$(��&� �$��	,3� 02�+�",�+��'������ ��� �$(��!�*� �1#��+�*�
0�+'*�	&�� 	(��3� 0,�(�,&� '�$�� F=��(�*	&� ��+�15� ����#�� �$��	!"� -�� �',�!�&� !$��2��3� 02�+�
"+!1��'��������'��*�(&(��;<��1�#�3�0�+'*�	&��,��"��
�"�"� �&(�� �<��1�#�3� 0�+'*�	&� ��1A���*� 0,�(���(�� �� F=�����(�� +��� "+!1��� ����� ��
�����$!�*���0,�3'���$���!�;<��1�#�3��1#��+�*�0�+'*�	&��0�,�=���(��CD-E���0�,"����"�"�$��
+��� �"�"����"� �&(�� ;<��1�#�3� 0�+'*�	&� ���!� �+�� +��� ����#�� �&�,
<��*� 02*�(!0�&� ��
	�(�,�$*#�� ���'&� �� ���!� $��2���5�&� (37� ��� �<�#�� �1#��+�*#�� 0����$���
#�� CD-E�� �0�,"�
���"�"�
�
�
� � � � � �
� � � � �������������������8�B";5���C��!<��
�
;<��1�#�3�0�+'*�	&�0,�(*��+�"��"������ ��������������������CD-E���0�,"����"�"��
�
�



 - Strana 1 / 7 - 

Verze NBJ3, platná od 24.7.2012 

UPOZORN�NÍ: POKUD JAKO UŽIVATELÉ NÍŽE SPECIFIKOVANÉHO DÍLA 
NESOUHLASÍTE S PODMÍNKAMI TÉTO SMLOUVY, TAK DÍLO NEINSTALUJTE, 
NEKOPÍRUJTE ANI JINÝM ZP�SOBEM NEPOUŽÍVEJTE. M�ŽETE JEJ (A/NEBO 
POSKYTNUTOU DOKUMENTACI, NEPOUŽITÝ LICEN�NÍ KÓD �I VEŠKERÉ 
SOU�ÁSTI, DOPL�KY A P�ÍSLUŠENSTVÍ) VRÁTIT NA MÍSTO, ODKUD JSTE JEJ 
ZÍSKALI A OBDRŽÍTE NÁHRADU, ODPOVÍDAJÍCÍ UHRAZENÉ ODM�N�, 
P�ÍPADN� ODSTRA�TE VŠECHNY DOPOSUD PROVEDENÉ INSTALACE. 

1. Poskytovatel Díla. Obchodní spole�nost JANUS spol. s r.o., I�: 407 64 281, se 
sídlem: Na Lysinách 43, 147 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném 
M�stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7420 (dále jen „poskytovatel“) je 
autorem po�íta�ového programu (software) s názvem MyQ, a to ve t�ech 
verzích tohoto software, konkrétn� verze MyQ Free, verze MyQ Business Edition, 
MyQ Business Pro Edition, MyQ Servisní modul a MyQ Servisní centrum (dále jen 
„Dílo“ nebo Software MyQ). Poskytovatel je tak osobou výhradn� oprávn�nou 
k výkonu autorských práv k Dílu v souladu s p�íslušnými ustanoveními zákona �. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
zm�n� n�kterých zákon	 (dále jen „autorský zákon“).  

2. Uživatel Díla. Vy, jako uživatel Díla (dále jen „uživatel“) berete tímto tuto 
skute�nost na v�domí se všemi d	sledky z toho plynoucími, zejména berete na 
v�domí, že jste jako uživatel oprávn�n k užití Díla výhradn� v souladu s podmínkami 
danými touto smlouvou, autorským zákonem a související právní úpravou duševního 
vlastnictví.  

3. Uzav�ení licen�ní smlouvy. Instalací, kopírováním nebo jakýmkoli jiným použitím 
Díla dochází k uzav�ení licen�ní smlouvy mezi Vámi jako uživatelem a 
poskytovatelem, a to v souladu s ust. § 46 a násl. autorského zákona. Instalací, 
kopírováním nebo jakýmkoli jiným použitím Díla uživatel potvrzuje, že souhlasí 
s podmínkami této licen�ní smlouvy a je jimi vázán. Poskytovatel a uživatel tímto 
souhlasn� prohlašují, že jejich zp	sobilost a volnost uzav�ít tuto licen�ní smlouvu, 
jakož i zp	sobilost k souvisejícím právním úkon	m, není nijak omezena ani 
vylou�ena. 

4. Základní informace o Díle. Poskytovatel vyvinul Dílo (Software MyQ), které 
umož
uje zejména monitorovat využití tiskových za�ízení uživatele, zabezpe�it tisk 
d	v�rných dat a zvyšovat efektivitu práce s tiskovými za�ízeními. Uvedené Dílo je 
tvo�eno veškerými jednotlivými po�íta�ovými programy a jejich soubory a jeho 
ostatními programovými sou�ástmi a komponentami, krom� samotného Softwaru 
MyQ jsou to zejména volitelné hardwarové nebo softwarové (tzv. „embedded“) 
autoriza�ní terminály MyQ (dále jen „Terminál MyQ“), které ve spolupráci 
s identifika�ním za�ízením umož
ují rozpoznat konkrétního uživatele a �ídit p�ístup k 
tiskovému za�ízení. 

Licen�ní smlouva 

www.myq.cz 



 - Strana 2 / 7 - 

5. Sou�ásti a p�íslušenství Díla. Dílo m	že obsahovat nosná média, tišt�nou 
dokumentaci (zejména návod a popis Díla a jeho funk�nosti v�etn� obslužných a 
uživatelských manuál	) a v tzv. on-line Internetu soubory pro instalaci na po�íta�.  
K Dílu m	že být poskytovatelem jako p�íslušenství dodáván hardware (nap�. 
Terminál MyQ). Ustanovení této smlouvy se vztahují i na všechny uvedené sou�ásti 
a p�íslušenství Díla. 

6. Tato licence se poskytuje jako nevýhradní. Uživatel bere na v�domí, že 
poskytovatel je nadále oprávn�n k výkonu práva užít Dílo zp	sobem, ke kterému 
licenci ud�lil, jakož i k poskytnutí licence t�etím osobám. 

7. Dílo ve verzi MyQ Free. Na Dílo ve verzi ozna�ené poskytovatelem jako MyQ 
Free se nevztahují níže uvedené podmínky spojené s odm�nou pro poskytovatele. 
Licence pro verzi MyQ Free se poskytuje jako neúplatná. Na základ� poskytovatelem 
vygenerovaného Licen�ního kódu je uživatel oprávn�n k bezplatnému užívání Díla, 
ale pouze za dodržení všech ostatních podmínek této smlouvy, autorského zákona a 
související právní úpravy duševního vlastnictví. 

8. Licence poskytovaná na základ� této smlouvy pro jakoukoli verzi Díla mimo 
verzi MyQ Free se poskytuje jako úplatná. Uživatel se zavazuje zaplatit 
poskytovateli za tuto licenci, resp. za každé propojení jednotlivého tiskového za�ízení 
uživatele s Dílem na základ� Licen�ního kódu odm�nu ve výši stanovené aktuálním 
ceníkem poskytovatele v den uzav�ení této smlouvy, a to pokud jde o verzi MyQ 
Business Edition, MyQ Business Pro Edition, MyQ Servisní modul nebo MyQ 
Servisní centrum. Odm�na je splatná p�edem (tzn. p�ed p�edáním �i zasláním 
Licen�ního kódu uživateli), a to na základ� faktury (p�ípadn� zálohové faktury) 
vystavené Poskytovatelem. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti da
ového 
dokladu, jak je vyžadují platné právní p�edpisy. Nebude-li uživatelem odm�na 
uhrazena, zavazuje se bezodkladn� odstranit provedené instalace a zdržet se 
jakéhokoli užívání Díla �i jeho �ásti. Zaplacením odm�ny dle této Smlouvy se rozumí 
okamžik p�ipsání p�íslušné �ástky na bankovní ú�et poskytovatele.  Neuhrazení 
odm�ny dle tohoto ustanovení oprav
uje poskytovatele k odstoupení od této 
smlouvy.  
  
9. Možný zp�sob a rozsah užití Díla. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje 
v souladu s ust. § 46 a násl. autorského zákona uživateli oprávn�ní k omezenému 
výkonu práva Dílo užít, a to zp	sobem a v rozsahu níže uvedeném, a uživatel toto 
právo takto p�ijímá a zavazuje se za to poskytovateli uhradit odm�nu dle výše 
uvedených pravidel. 

9.1. Uživatel se zavazuje p�i užití Díla postupovat tak, aby nebyla snížena hodnota 
Díla, aby užití Díla nebylo v rozporu s oprávn�nými zájmy poskytovatele a 
nezp	sobovalo poskytovateli škodu (a� již škodu skute�nou nebo škodu v podob�
ušlého zisku). Uživatel zejména není oprávn�n Dílo nikterak upravit �i jinak m�nit, 
není oprávn�n ani ke zm�n� názvu �i ozna�ení poskytovatele jako autora, ke zm�n�
názvu �i ozna�ení Díla, �init jakékoli zm�ny zdrojových kód	 �i dat a zásahy �i 
zm�ny spo�ívající v neautorizovaném p�ístupu k databázím a dále není oprávn�n 
Dílo jakkoli rozmnožovat a ší�it. Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je 
porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla. 
  



 - Strana 3 / 7 - 

9.2. Dílo (Software MyQ) m	že být použito pouze ve spojení s jedním �i více 
tiskovými za�ízeními, a to na základ� poskytovatelem vygenerovaného licen�ního 
kódu pro každé jednotlivé tiskové za�ízení nebo skupinu za�ízení (dále jen „Licen�ní 
kód“). Podmínkou pro užití Díla, resp. pro jeho propojení s každým jednotlivým 
tiskovým za�ízením nebo jejich skupinou je obdržení poskytovatelem 
vygenerovaného Licen�ního kódu, který byl ze strany poskytovatele uživateli p�edán 
�i zaslán. Jakékoli propojení tiskového za�ízení s Dílem v rozporu s tímto 
ustanovením je porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla. 
Nedojde-li k p�edání �i zaslání Licen�ního kódu (a� již z jakéhokoli d	vodu), p�ípadn�
nedojde k uhrazení odm�ny poskytovateli, zavazuje se uživatel bezodkladn�
odstranit provedené instalace a zdržet se jakéhokoli užívání Díla �i jeho �ásti. 

9.3. Právo užít Dílo zahrnuje oprávn�ní k užívání Díla pouze pro vlastní provozní 
pot�eby uživatele po dobu trvání licence. Uživatel se v této souvislosti zavazuje 
zajistit, aby Dílo nebylo užíváno mimo oprávn�né vlastní provozní pot�eby uživatele, 
tj. aby zejména nedocházelo k jeho rozmnožování, rozši�ování, pronajímání, 
p	j�ování �i p�enechávání, zpracovávání �i upravování, p�ekládání nebo k jiným 
zm�nám Díla �i jakékoli jeho �ásti; jakékoli rozmnožování, rozši�ování, pronajímání, 
p	j�ování �i p�enechávání, zpracovávání �i upravování, p�ekládání nebo jiné m�n�ní 
Díla nebo jakékoli jeho �ásti je zakázáno a považuje se na neoprávn�né užití Díla. 

9.4. Nabyvatel je oprávn�n Dílo užívat jeho instalací, propojením s tiskovým 
za�ízením na základ� Licen�ního kódu a provozováním v souladu s poskytovatelem 
dodanou dokumentací. Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je porušením této 
licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla. 
   
9.5. Licence se vztahuje na Dílo jako celek. Jednotlivé �ásti a komponenty Díla nelze 
odd�lovat pro samostatné užití �i pro užití ve spojení s jiným produktem. Užití Díla 
v rozporu s tímto ustanovením je porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným 
užitím Díla. 

9.6. Uživatel nesmí oprávn�ní tvo�ící sou�ást licence zcela �i z�ásti poskytnout t�etí 
osob�, vyjma p�ípad	 stanovených touto smlouvou; uživatel není oprávn�n postoupit 
resp. p�evést práva z této smlouvy na t�etí osobu bez p�edchozího písemného 
souhlasu poskytovatele. Uživatel smí práva z této smlouvy postoupit resp. p�evést 
pouze s p�edchozím písemným souhlasem poskytovatele a za p�edpokladu, že dojde 
k úplnému odstran�ní propojení Díla s p	vodním tiskovým za�ízením a 
odinstalováním Díla u stávajícího uživatele. V takovém p�ípad� dojde ze strany 
poskytovatele k bezplatnému vygenerování a p�edání �i zaslání nového Licen�ního 
kódu. Bez obdržení nového Licen�ního kódu poskytnutého v souladu s tímto 
ustanovením a jeho zadáním do nainstalovaného Díla u nového uživatele není 
postoupení resp. p�evedení práv z této smlouvy  možné. Tento p�evod se musí týkat 
celého Díla (v�etn� všech sou�ástí a p�íslušenství, médií a tišt�ných materiál	, 
inovací (upgrade), této smlouvy a p�ípadn� hardwaru). Uživatel, na kterého se Dílo 
p�evádí, musí p�ed p�evodem souhlasit se všemi podmínkami této smlouvy. Postup 
v rozporu s tímto ustanovením se považuje se za neoprávn�né užití Díla. 

9.7. Uživatel není oprávn�n ozna�ovat Dílo názvem jiným než  MyQ. Tato smlouva 
neud�luje uživateli žádná oprávn�ní k ochranným �i servisním známkám 
poskytovatele; uvedené známky ani jiná ozna�ení nesmí být z dodaného za�ízení �i 



 - Strana 4 / 7 - 

p�íslušenství jakkoli snímána �i jakkoli m�n�na. Užití Díla v rozporu s tímto 
ustanovením je porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla. 

9.8. Dílo m	že obsahovat reporty a skripty. Reporty a skripty je uživatel oprávn�n 
upravovat pro své konkrétní pot�eby, není však oprávn�n je úplatn� �i bezplatn�
rozši�ovat, jakkoli distribuovat, kopírovat, p	j�ovat, pronajímat �i s nimi nakládat 
obdobným zp	sobem. Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je porušením této 
licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla.   

9.9. Uživatel není oprávn�n žádným zp	sobem zasahovat do souvisejících 
internetových �i obdobných služeb, které slouží k �ádnému a nerušenému užívání 
Díla. Uživatel není oprávn�n jakkoli poškozovat, deaktivovat, p�et�žovat ani jinak 
snižovat funk�nost t�chto služeb. Uživatel není oprávn�n �init kroky vedoucí 
k získání neoprávn�ného p�ístupu k t�mto službám, k jakýmkoli ú�t	m, po�íta�ovým 
systém	m nebo sítím p�idruženým k uvedeným službám (pro n�j nebo pro jiné 
osoby). Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je porušením této licen�ní smlouvy a 
neoprávn�ným užitím Díla 

9.10. Uživatel není oprávn�n k jakékoli zp�tné analýze Díla, dekompilaci �i p�evodu 
ze strojového kódu Díla. Uživatel není oprávn�n k jakémukoli využití dat získaných 
takovým nedovoleným postupem. Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je 
porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla. 

10. Aktualizace (inovace, upgrade). Tato smlouva se vztahuje i na aktualizované 
verze Díla (inovace, upgrade), které umožní poskytovatel uživateli stahovat a 
instalovat. Takové stažení a instalování aktualizované verze Díla je uživatel oprávn�n 
provést pouze za p�edpokladu, že je oprávn�ným držitelem licence dle této smlouvy, 
licence je zcela pokryta platnou licencí softwarové podpory a p	vodní Dílo používané 
uživatelem bude takovou aktualizací zcela nahrazeno. Aktualizace smí být stažena a 
instalována pouze za ú�elem úplného nahrazení p	vodní verze Díla, k jehož 
nahrazení bude poskytovatelem ur�ena. Užití Díla v rozporu s tímto ustanovením je 
porušením této licen�ní smlouvy a neoprávn�ným užitím Díla a zakládá právo 
poskytovatele od této smlouvy odstoupit a požadovat zdržení se užívání Díla ze 
strany uživatele v souladu s p�íslušnou právní úpravou. 

11. Kontrola poskytovatele. Uživatel se zavazuje umožnit poskytovateli, aby 
každou instalaci Díla jednou za 6 (šest) m�síc	 p�ezkoumal a porovnal, zda rozsah 
užití odpovídá podmínkám uvedeným v této smlouv�. Takováto kontrola bude 
provedena po p�edchozí písemné výzv� ze strany poskytovatele. V p�ípad�, že bude 
možné ze strany poskytovatele provést kontrolu prost�ednictvím dálkového p�ístupu, 
je k takové kontrole oprávn�n kdykoli s �ímž uživatel výslovn� souhlasí. Odep�ení 
kontroly ze strany uživatele oprav
uje poskytovatele odstoupit od této smlouvy a 
požadovat zdržení se užívání Díla ze strany uživatele v souladu s p�íslušnou právní 
úpravou.  

12. Užití Díla nad rozsah užívacích práv. V p�ípad� užití Díla nad rozsah užívacích 
práv dle této smlouvy je Uživatel povinen uhradit Poskytovateli obvyklou cenu za 
takové neoprávn�né užívání. Užití Díla nad rozsah užívacích práv dle této smlouvy 
zakládá právo poskytovatele od této smlouvy odstoupit a požadovat zdržení se 
užívání Díla ze strany uživatele v souladu s p�íslušnou právní úpravou.  



 - Strana 5 / 7 - 

13. D�vodné podez�ení z porušování smlouvy. Vznikne-li d	vodné podez�ení o 
porušování podmínek této licen�ní smlouvy, autorského zákona nebo související 
právní úpravy duševního vlastnictví, oprav
uje to poskytovatele od této licen�ní 
smlouvy odstoupit a požadovat zdržení se užívání Díla ze strany uživatele v souladu 
s p�íslušnou právní úpravou.   

14. D�v�rnost informací a obchodní tajemství. Poskytovatel a uživatel se 
zavazují, že považují za d	v�rné a uchovají v tajnosti veškeré informace, jež o sob�, 
o Díle �i jeho jednotlivých �ástech, sou�ástech a p�íslušenství a o skute�nostech a 
vztazích souvisejících s touto smlouvou, získali na základ� této smlouvy a v pr	b�hu 
pln�ní této smlouvy, a které nejsou ve�ejn� p�ístupné. V této souvislosti se zavazují 
zajistit utajování t�chto informací též všemi zam�stnanci smluvních stran i dalšími 
osobami, které pov��í díl�ími úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Uvedené se 
vztahuje jak na období platnosti této smlouvy, tak na období po jejím ukon�ení. 
Uživatel tímto bere na v�domí, že informace spadající pod pojem obchodní tajemství 
požívají vyššího stupn� ochrany a zavazuje se tyto informace udržovat v tajnosti 
stejným zp	sobem. 
  
15. Uplatn�ní práv a nárok� t�etími osobami. Pokud v d	sledku jednání uživatele, 
které je v rozporu s touto smlouvou �i v rozporu se související právní úpravou 
autorského zákona a dalších právních p�edpis	 upravujících duševní vlastnictví, 
dojde k uplatn�ní jakýchkoli práv �i nárok	 v	�i poskytovateli, zavazuje se vyvinout 
maximální úsilí k odstran�ní takových následk	. Pokud by byl z uvedeného d	vodu 
poskytovatel povinen vynaložit jakékoli náklady (v�etn� náklad	 právního 
zastoupení, správních poplatk	 apod.) zavazuje se je uživatel uhradit do 14 dn	 od 
jejich vyú�tování ze strany poskytovatele. 

16. Opat�ení pro zabrán�ní zneužívání Díla. Poskytovatel upozor
uje uživatele, že 
v Díle mohou být obsaženy technologické prost�edky, které byly do Díla 
zakomponovány s cílem zabránit použití Díla v rozporu s touto smlouvou, autorským 
zákonem a související právní úpravou duševního vlastnictví. Jestliže uživatel zm�ní 
�i upraví hardware obsahující instalaci Díla �i zm�ní �i upraví software, bude 
pravd�podobn� t�eba Dílo znovu aktivovat prost�ednictvím nov� vygenerovaného 
Licen�ního kódu ze strany poskytovatele. P�edání takto nov� vygenerovaného 
Licen�ního kódu je úplatné, a to v souladu s podmínkami uvedenými výše v této 
smlouv�. Uživatel bere toto upozorn�ní na v�domí a prohlašuje, že je s ním 
srozum�n. 

17. Odstoupení od smlouvy. Jakékoli neoprávn�né užití Díla, jeho užití v rozporu 
s ustanoveními této smlouvy, zejména v rozporu s ust. �l. 8, �l. 9 bodu 9.1. – 9.10., 
�l. 10, �l. 11. a �l. 12 této smlouvy  nebo v rozporu s ustanoveními autorského 
zákona nebo související právní úpravy duševního vlastnictví, zakládá právo 
poskytovatele od této smlouvy odstoupit. Pokud poskytovatel využije tohoto 
oprávn�ní a od této smlouvy odstoupí, je uživatel povinen ukon�it používání Díla �i 
jakékoli jeho �ásti jakýmkoli zp	sobem a je povinen Dílo zcela odstranit z po�íta�e 
(p�íp. obdobného za�ízení, kde je Dílo instalováno) a odevzdat poskytovateli veškeré 
za�ízení, dokumentaci a ostatní sou�ásti a p�íslušenství Díla, které od poskytovatele 
obdržel nebo jinak neoprávn�n� získal. 



 - Strana 6 / 7 - 

18. Verze Díla ur�ená k demonstra�ním ú�el�m. Na Dílo ozna�ené jako 
neprodejná verze („Not For Resale“ nebo „NFR“) se vztahují podmínky této smlouvy, 
ustanovení autorského zákona a ustanovení související právní úpravy duševního 
vlastnictví v celém rozsahu. Dílo takto ozna�ené nesmí být krom� jiného prodáno 
nebo jinak p�evedeno za úplatu �i bezúplatn� nebo použito k jiným než 
demonstra�ním ú�el	m a ú�el	m testování a hodnocení. 

19. Odkazy. Poskytovatel uvádí odkazy na servery a služby t�etích stran a odkazy na 
p�ístup k nim. Poskytovatel tak �iní pouze v zájmu usnadn�ní p�ístupu k nim. 
Uvedené neznamená, že poskytovatel daný server �i službu t�etí strany nebo jejich 
obsah schvaluje. Poskytovatel neodpovídá za obsah server	 �i služeb t�etích stran, 
za žádné odkazy obsažené na serverech �i ve službách t�etích stran ani za zm�ny 
nebo aktualizace server	 �i služeb t�etích stran.  

20. Souhlas se získáním a použitím technických údaj�. K �ádnému zprovozn�ní 
díla (resp. k tomu, aby bylo možno propojit Dílo s tiskovým za�ízením) je nezbytné 
zjišt�ní n�kterých informací o za�ízeních a službách užívaných uživateli. Uživatel 
bere tuto skute�nost na v�domí a ud�luje tímto poskytovateli výslovný souhlas se 
zjišt�ním, shromaž�ováním a použitím jakýchkoli technických a identifika�ních údaj	
o za�ízeních a službách uživatelem používaných. Poskytovatel tyto údaje využije 
k vygenerování odpovídajícího Licen�ního kódu. Poskytovatel tedy tyto údaje užije 
výhradn� pro ú�ely pln�ní povinností z této smlouvy. 

21. Souhlas se získáním a použitím osobních údaj�.  Za ú�elem pln�ní práv a 
povinností z této smlouvy dává uživatel v souladu se zákonem �. 101/2000 Sb., o 
ochran� osobních údaj	, poskytovateli souhlas k tomu, aby osobní údaje o uživateli 
získané v souvislosti s touto smlouvou �i na základ� této smlouvy shromaž�oval a 
zpracovával v rámci své �innosti.  

22. Upozorn�ní. Dílo je navrženo a nabízeno jako produkt obecného ur�ení, nikoliv 
tedy jako produkt vyvinutý pro specifické požadavky konkrétního uživatele. 
Poskytovatel nezaru�uje, že Dílo bude pracovat bezchybn� nebo nep�etržit� nebo že 
poskytovatel bude schopen odstranit všechny chyby �i závady Díla. Uživatel tímto 
bere na v�domí, že žádný produkt (tedy ani Dílo) nemusí být bezchybný a žádný 
produkt nezaru�uje trvalou funk�nost. S ohledem na uvedené poskytovatel uživateli 
d	razn� doporu�uje pravideln� zálohovat všechna data a soubory a uživatel se 
k uvedenému postupu zavazuje. Poskytovatel neodpovídá za jakékoli poškození �i 
ztrátu dat uživatele �i jeho soubor	, a to ani pokud by k uvedenému došlo v d	sledku 
poruch funk�nosti Díla z jakéhokoli d	vodu. 
  
23. Limitace odpov�dnosti poskytovatele. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje 
uživateli oprávn�ní užívat Dílo vyvinuté poskytovatelem jako autorem, a to v souladu 
s výše uvedenými podmínkami. Nejde tedy o žádný prodej ur�itého produktu ani jiný 
p�evod vlastnického práva k ur�itému produktu. Poskytovatel ani jeho dodavatelé 
neodpovídají za jakékoli škody vzniklé v souvislosti s užíváním Díla nebo v d	sledku 
nemožnosti užívat Dílo (a to i v p�ípad�, že byl poskytovatel na možnost vzniku škody 
upozorn�n). Poskytovatel neodpovídá ani za skute�nou škodu ani za ušlý zisk, 
v�etn� skute�né škody �i ušlého zisku zp	sobeného p�erušením funk�nosti Díla 
z jakéhokoli d	vodu, zp	sobeného ztrátou obchodních informací �i dat v d	sledku 
p�erušení funk�nosti Díla nebo v d	sledku jakéhokoli jiného d	vodu v souvislosti 



 - Strana 7 / 7 - 

s užíváním Díla. Poskytovatel neodpovídá za škody, které by vznikly v d	sledku 
používání Díla nebo souvisejících služeb ani za škody zp	sobené p�ípadnými vadami 
Díla �i uvedených služeb. V p�ípad�, že poskytovatel nebude schopen Dílo 
zprovoznit �i opravit má uživatel právo na vrácení pen�žitého pln�ní ve výši, kterou 
uhradil poskytovateli dle této smlouvy. Ve všech p�ípadech bude celková maximální 
odpov�dnost poskytovatele limitována �ástkou, kterou uživatel uhradil poskytovateli 
jako odm�nu na základ� této smlouvy s �ímž uživatel výslovn� souhlasí. Jakákoli 
zákonná ustanovení, která by ukládala poskytovateli povinnost uhradit více, než kolik 
bylo uživatele dle této smlouvy zaplaceno, se tímto vylu�ují. 

24. Porušení jakékoli povinnosti dané tímto ustanovením �l. 9 bodu 9.1. – 9.10., �l. 
11 a �l. 14 této smlouvy zakládá nárok poskytovatele na uhrazení smluvní pokuty ze 
strany uživatele ve výši 1.000.000,- K�, a to za každé jednotlivé porušení povinností 
daných uvedenými ustanoveními a uživatel se k úhrad� této smluvní pokuty 
zavazuje, a to do 14 dn	 od jejího vyú�tování poskytovatelem. Úhradou smluvní 
pokuty není dot�en nárok na úhradu škoda v plném rozsahu. 

25. Rozhodné právo. Právní vztahy vzniklé na základ� této smlouvy se �ídí platným 
právním �ádem �eské republiky, a to jak právem hmotným, tak právem procesním. 
V p�ípad� jakýchkoli spor	 vzniklých v souvislosti s touto smlouvou se strany 
zavazují podrobit pravomoci a p�íslušnosti soud	 �eské republiky.   

26. Kontakt. Máte-li jakékoli dotazy týkající se této smlouvy, nebo pokud si p�ejete 
se z jakéhokoli d	vodu spojit s poskytovatelem, použijte prosím kontaktní informace 
p�iložené k Dílu nebo informace na adrese www.myq-free.cz, resp. www.myq.cz. 


